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A közelmúlt évtizedei korábban elképzelhetetlen fejlődést 
eredményeztek a sebészet tudományában és gyakorlatá-
ban. Gyors előrehaladás történt az érsebészetben, a transz-
plantációs sebészetben, az endoszkópos beavatkozások 
területén, a képalkotó és a transzkatéteres eljárásokban, az 
oszteo szintézis technikájában. Megindultak a minimálisan 
invazív beavatkozások, a laparoszkópos és a videoasszisz-
tált mellkasműtétek, elérkezett a robotasszisztált sebészet 
korszaka – ezt tükrözi ez az összefoglaló munka.

Ezért látnak majd a könyvben a témához kapcsolódó képző-
művészeti alkotásokat, megjegyzéseket, történeti visszaemlé-
kezéseket az egyes fejezetek után. Ezért ismertetik nemcsak 
a gyakorlati sebészet alapvető területeit, hanem foglalkoznak 
olyan eljárásokkal is, amelyek egyre fontosabbá válnak nap-
jainkban, így többek között a negatív nyomásterápiával vég-
zett kezelés, a mikrobióta sebészi jelentősége, a súlytalanság 
állapotában végezhető űrsebészeti eljárások vagy pl. a se-
bészi transzlációs kutatás. Tárgyalják továbbá a sebésznek 
készülő hallgatók képzésének modern módszereit is.

Fogorvostan-hallgatóink fi gyelmét külön felhívják az egyes 
sebészi szakterületek fogászati vonatkozásaira. Ugyancsak 
az ő részükre rövid traumatológiai, urológiai és szülészeti 
összefoglalók is készültek, különleges helyzetekben szá-
mukra is szükség lehet ezek ismeretére.
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SEBÉSZET TANKÖNY V ÉS TUDOMÁNY TÖRTÉNET
traumatológiai, szülészeti és urológiai alapismeretekkel kiegészítve

„Nemcsak tankönyv, 
felhívja a fi gyelmet a sebészet 

küzdelmes, ugyanakkor lenyűgöző, 
folyton változó, fejlődő világára.”

Semmelweis-hallgatók Legendus könyvesboltunkban kedvezményesen, 
16 000 Ft-ért juthatnak a könyvhöz!

ÚJ!
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Táncos László irányítása alatt a kiadó több mint 1000 könyvet és jegyzetet adott ki, 3 folyó-
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Szabó György húsz éven át vezérigazgatói pozíciót töltött be a Sanoma Media Budapest 
Zrt.-nél, mely vezetése alatt Magyarország második legnagyobb médiavállalatává vált. Irá-
nyításával létrejött az ország legszélesebb médiaportfóliója, amely egyaránt magába fog-
lalta a magazinkiadást, az internettartalom-szolgáltatást, televíziós csatornák működteté-
sét, a könyvkiadást és a konferenciaszervezést.  

Szabó György 8 évig volt elnöke a Magyar Lapkiadók Szövetségének és 3 évig a Menedzse-
rek Országos Szövetségének. Médiaismeretet tanított a Corvinus Egyetemen és a Soproni 
Egyetemen. 
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Több ezer elsőéves gólya vált a Semmelweis Család 
tagjává – elkezdődött a 253. tanév
Önök, kedves Elsőéves Hallgatók, ma életük egyik legmeghatározóbb, és remélhetőleg legszebb útjára lépnek – fogalmazott 
köszöntőjében dr. Merkely Béla rektor, aki az MVM Dome-ban tartott ünnepélyes eseményen felhívta a figyelmet: a tanévnyitóval 
több ezer elsőéves gólya lép a Semmelweis Polgárok kötelékébe, válik a Semmelweis Család tagjává. A hat karon csaknem 4000 
elsőéves hallgató kezdheti meg tanulmányait a 2023/24-as tanévben, közülük közel 1100-an az angol és német nyelvű képzésen. 

Szabó Ádám – Kommunikációs Igazgatóság 
Fotó: Barta Bálint, Kovács Attila – Semmelweis Egyetem 

A  Semmelweis Egyetem 253. tanévének ünnepélyes megnyitója 
dr. Hankó Balázs innovációért és felsőoktatásért felelős állam-
titkár köszöntőjével indult. – Jó ma egyetemistának lenni, hiszen 
akinek diplomája van, 36 nap alatt munkát kap, mi több, a dip-
loma minimum másfélszeres bérszorzót jelent. Az elmúlt 4 év 
során pedig 78 százalékkal nőtt a kiváló nemzetközi tudományos 
lapokban megjelent publikációk száma, és négyszereztük a sza-
badalmakat! Nem meglepő, hogy a Semmelweis Egyetem ebben 
is az élen jár! – hívta fel a figyelmet, kiemelve, hogy egy év alatt 
3 százalékkal csökkent a lemorzsolódás, a Semmelweis Egyetem 
pedig az Európai Unió 64. legjobb egyeteme, amely világverseny-
ben a legjobb 1 százalékba tartozik. 
– Ilyenkor jelent külön biztonságot az, hogy a megújult magyar 
egyetemi modell értékőrző és értékformáló, hiszen kultúránknak, 
értékeinknek köszönhetjük, hogy itt, Európa közepén, itt, Európa 
szívében nem kevesebb a feladatunk, mint hogy őrizzük, óvjuk 
népünket, és teremtsünk a szűkebb közösségünket, nemzetünket 
és a világot formálni képes erőt! Ebben pedig az orvosi, fogorvosi, 
gyógyszerészi, gyakorlói, konduktori, egészségügyi hivatásokat 
gyakorlóknak a küldetése alapvető! – fogalmazott. Kiemelte, a 
cél az, hogy 2030-ra legyen magyar egyetem a világ legjobb 100 
egyeteme között, és 3 intézmény Európa top 100 legjobbja között, 
a külföldi egyetemisták száma pedig elérje a 80 ezret. Az államtit-
kár beszámolt a modellváltás fő céljairól: a lemorzsolódás csök-
kentéséről, a mentorálás megerősítéséről, a kutatási teljesítmény, 
az innováció és a kreativitás növeléséről, valamint a nemzetközi 
kapcsolatok, a tehetséggondozás, az egyetemi sport minél szé-
lesebb körű kiterjesztéséről. – A  jövő formálásában különöskép-
pen is számítunk a Semmelweis Egyetemre. Amely a régió vezető 
orvostudományi egyetemeként már nem csak európai együtt-
működésekben, hanem a Harvarddal közösen kapcsolja össze a 

kiválót a kiválóval. Az elmúlt évek közös tervezése és céltudatos 
munkája az, ami eljuttatott bennünket ide – húzta alá. – A meg-
újult magyar felsőoktatás tudáselőnyünk és így jövőképességünk 
záloga! De az Önök küldetése a Semmelweis Egyetem fiatal pol-
gáraiként még ennél is nemesebb, mert egészségünk őrzőiként 
testi és lelki sebeinkre tesznek hófehér tépést! – szólt a Semmel-
weis-hallgatókhoz, elköteleződést kérve tőlük, egyben biztosítva 
az egyetemet és vezetőit a támogatásról.
Ezt követően dr. Merkely Béla rektor köszöntötte az elsőévese-
ket. – Nincs az a szerkezet, ami képes lenne jelezni azt a szere-
tetet és büszkeséget, amit a Semmelweis Egyetem rektoraként 
Önök előtt állva most érzek, és annak az összetartozásnak az 
erejét, amely közösségünket jellemzi. De nincs is szükség ilyen 
műszerre: elég, ha körülnéznek – fogalmazott, kiemelve, hogy a 
jelenlévő elsőévesek és hozzátartozóik, valamint az illusztris ven-
dégek mind azért vannak jelen, hogy osztozzanak az örömben 
és részt vegyenek az intézmény egyik legnagyobb eseményén és 
legjelesebb ünnepén. – Ma ugyanis közel 4 ezer elsőéves gólya 
lép a Semmelweis Polgárok kötelékébe 75 országból, és válik 
a Semmelweis Család tagjává – mutatott rá. A  rektor felhívta a 
figyelmet az olyan elődök és példaképek jelentőségére, mint a 
névadó Semmelweis Ignác, Szent-Györgyi Albert, Hugonnai 
Vilma, Pető András, Richter Gedeon és dr. Körmendi István, az 
ország legidősebb, jelenleg is praktizáló háziorvosa.
– Önök, kedves Elsőéves Hallgatók, ma életük egyik legmegha-
tározóbb, és remélhetőleg legszebb útjára lépnek – mutatott rá, 
hozzátéve, hogy ez az út nem lesz könnyű és gyors sem, de cso-
dálatos élményekkel lesz tele. – Büszke vagyok, hogy a Semmel-
weis Család részeként együtt haladhatunk majd ezen az úton. 
Örömteli, hogy ilyen sok kiváló fiatal választotta ezt az utat. És 
amikor azt mondom, kiváló, azt szó szerint értem. Mert a Sem-
melweis Egyetemre a legjobbak közül is csak a legkiemelkedőbb 
teljesítményt nyújtók juthatnak be – emelte ki. Dr. Merkely Béla 
felhívta a figyelmet, hogy az idei tanévben minden karon, vala-
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Ponthatárok a Semmelweis 
Egyetemen 
Összesen 2796 hallgató nyert felvételt a Semmelweis Egyetem 
2023/2024-es tanévére, közülük 2514-en államilag támogatott 
formában kezdhetik meg tanulmányaikat. Az Általános 
Orvostudományi Kar (ÁOK) állami ösztöndíjas képzésére 444 
ponttól lehetett bekerülni, amely a tavalyihoz képest három 
pontos emelkedésnek számít. A fogorvosképzés ponthatára 
a tavalyihoz képest négy ponttal emelkedve idén 432-re nőtt. 
A  Gyógyszerésztudományi Kar (GYTK) államilag támogatott 
gyógyszerész alapképzésére a tavalyi 362 után idén tíz 
ponttal magasabb, 372 pont volt a ponthatár. A Pető András 
Kar konduktor alapképzésének ponthatára idén 
300-ról 351-re nőtt.
A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.

mint az angol és a német nyelvi programunkban is jelentős mér-
tékben, mintegy 20 százalékkal tovább nőtt a jelentkezők és 
10 százalékkal a felvettek száma. Összesen csaknem 2800 magyar 
elsőéves, míg 1100 angol és német nyelven tanuló hallgató kezdi 
meg most a tanulmányait, ők immár az egyetem csaknem 16 ezer 
fős hallgatói közösségének tagjai, ahol a diákok mintegy harmada 
külföldi. A rektor külön kitért az intézmény felsőoktatási rangso-
rokban elfoglalt pozíciójára: a Times Higher Education legfris-
sebb rangsora szerint a világszinten is a top 250 egyetem közé 
tartozik. – Nemzetköziesítésünket mi sem bizonyítja jobban, mint 
hogy a világ több mint 200 egyetemével működünk együtt, töb-
bek között a Harvard, a Heidelbergi, a Karolinska vagy a Szinga-
púri egyetemekkel – húzta alá. Külön kiemelte a gyakorlatorien-
tált képzés fontosságát, valamint az erre fókuszáló kurrikulumre-
form jelentőségét. – Kiemelten fontosnak tartom, hogy felkészült, 
lelkiismeretes és kiváló szakembereket képezzünk, de empatikus 
és jó embereket is! Olyanokat, akik nyitottak nemzeti közössé-
gük nagy kérdései, a művészet vagy a sport felé. Mert a Semmel-
weis olyan hely, ahol jó tanulni és dolgozni, és jó élni, a szaba-
didőt eltölteni – fogalmazott, külön kiemelve, hogy a hallgatók-
nak soha nem szabad elfeledniük, hogy tanulmányaik és későbbi 
pályájuk középpontjában is mindig a betegek álljanak.
– Folyamatos fejlődésünket, bővülésünket mutatja az is, hogy 
november elsejével egyetemünkhöz kerül a korábbi Merényi kór-
ház, amelynek köszönhetően portfóliónk traumatológiai ellátás-
sal és képzési hellyel is bővül – mutatott rá a rektor. – Az Önök 
számára most egy olyan időszak kezdődik, amelyet soha nem fog-
nak elfelejteni, miként fogadalomtételüket sem, amelyre hamaro-
san sor kerül. Az út, amire léptek, hosszú. Az út, amin most elin-
dultak, nehéz. Az út, amin járnak, fáradságos. De ez az út egy-
ben örömteli, magasztos és felemelő is. Arra buzdítom Önöket, 
egyetemi éveik alatt járják bátran és kíváncsian ezt az utat! Táp-
lálják folyamatosan tudásvágyukat! Őrizzék meg kíváncsiságukat! 
Kételkedjenek, kérdezzenek, és keressenek! Keressenek új vála-
szokat! Keressék az új utakat, a saját útjukat! A Semmelweis Egye-
tem rektoraként biztosíthatom Önöket, hogy nemcsak a lehető 
legtöbb, de a legjobb tudást, és minden támogatást megkapnak 
ahhoz, hogy ennek az útnak a végén kiváló szakemberekké vál-
hassanak, akik nemcsak a betegeket szolgálják, de a tudomány 
előrehaladását és a magyar egészségügyet is, ezzel együtt pedig 
egész nemzetünket. Nemzetközi hallgatóink pedig kiváló követei 
lesznek a semmelweisi értékeknek és hazánknak, Magyarország-
nak! – zárta beszédét dr. Merkely Béla.
– A  Semmelweis Egyetemen diplomát szerezni nem a legkön�-
nyebb feladat. A  soha véget nem érőnek tűnő, felkészüléssel 
töltött éjszakákon adjon Önöknek erőt a tudat, hogy a kitartó 
munka végén egy rendkívül nagy presztízsű intézményben sze-
rezhetnek diplomát. Ezzel a diplomával a kezükben bármely 
egészségügyi intézmény boldogan alkalmazza majd Önöket, sőt, 
büszkék lesznek arra, hogy ilyen kivételes tudású szakembereket 
tudhatnak soraikban – fogalmazott beszédében Orbán Gábor, 
a Nemzeti Egészségügyi és Orvosképzésért Alapítvány kuratóriu-
mának elnöke. Felhívta a figyelmet arra, hogy az itt folyó tanítás 
az elmúlt évtizedekben világhírűvé vált: a több mint 40 éve elin-
dult nemzetközi orvosképzés keretein belül az egyetem száznál 
is több országból fogad hallgatókat, jelenleg az intézmény ber-
keiben tanuló diákok közül minden harmadik külföldi. – Ez a hír-
név nemzetközileg is kiemelkedő, Kelet-Közép-Európában pedig 
egyenesen kivételesnek számít. Mint elmondta, az alapítvány és 
az egyetem célja, hogy olyan kiválóságok kerüljenek ki innen, 
akik nemcsak szakmai felkészültségükben tartoznak a világ elit-
jébe, de képesek megértő figyelemmel és türelemmel fordulni 
betegeik felé, és mindent megtesznek azért, hogy legjobb tudá-
sukkal segítsenek másokon.
Az eseményen levetítették a dr. Körmendi Istvánról, Magyaror-
szág legidősebb praktizáló háziorvosáról készült kisfilmet is. Ezu-
tán következett az elsőéves hallgatók fogadalomtétele három 
nyelven, magyarul, angolul és németül.
A  Semmelweis Egyetem Kórusának előadása után egyetemi 

kitüntetéseket adtak át. Pro Universitate Díjban részesült dr. 
Bartha Károly, a Fogorvostudományi Kar Helyreállító Fogászati 
és Endodonciai Klinikájának dékánhelyettese, egyetemi docense, 
valamint dr. Szőke Éva, a Gyógyszerésztudományi Kar Farma-
kognóziai Intézetének professor emeritája. A  Semmelweis Egye-
tem Kiváló Oktatója kitüntetést vehetett át dr. Balogh Brigitta, a 
Humántudományi Intézet docense; dr. Bartókné dr. Kispélyi Ida 
Barbara, a Fogpótlástani Klinika egyetemi docense, igazgatóhe-
lyettese; dr. Földvári-Nagy Lászlóné dr. Lenti Katalin, a Morfo-
lógiai és Fiziológiai Tanszék főiskolai tanára; dr Kriston Tünde, 
a Laboratóriumi Medicina Tanszék tanulmányi felelőse; valamint 
dr. Végh Dániel Csaba, a Fogpótlástani Klinika egyetemi adjunk-
tusa.
A My Semmelweis – Study at Semmelweis University and live in Hun-
gary’s vibrant capital, Budapest című kisfilm levetítése után Gecsey 
Csenge, a Semmelweis Egyetem Hallgatói Önkormányzatának 
(HÖK) elnöke köszöntötte az elsőéves hallgatókat. –  A  mai nap-
pal egy olyan közösség részeseivé váltok, ahol a tudás, az inno-
váció és a személyes fejlődés van fókuszban. Bizton állíthatom, 
az egyetemi élet sokkal többet jelent, mint a folyamatos tanu-
lás, a vizsgákra való felkészülés. Az itt töltött időszak a változás-
ról, az új barátokról és az életre szóló emlékekről szól, azaz olyan 
értékekről, amelyek hosszú távú hatással lesznek rátok! – fogal-
mazott, külön felhívva a figyelmet a hallgatói közösség sokszínű-
ségére. – Kívánom, hogy az egyetemi évek után a Semmelweis 
érzés örökké megmaradjon a szívetekben és ennek tudatában 
végezzétek majd választott hivatásotokat – fogalmazott.
Az eseményt a Medikus Zenekar előadása zárta.

https://semmelweis.hu/hirek/2023/07/27/rekordszamu-felvett-hallgato-es-egyre-magasabb-ponthatarok-a-semmelweis-egyetemen/
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Szabó Ádám – Kommunikációs Igazgatóság

Megtartotta alakuló ülését a Semmelweis Egyetem új összetételű 
Szenátusa. Döntöttek az ÁOK-n végzett, FOK-ra felvett, valamint 
a FOK-on végzett, ÁOK-ra felvett hallgatók egyéni tanrendjéről. 
A  szenátorok beszámolót hallgathattak az első féléves pénzügyi 
adatokról.
Idén nyáron eredményesen lezajlott a 2023. évi általános szená-
tusi választás. Az egyetem teljes állású oktatói, kutatói és taná-
rai által közvetlenül választott új testület mandátuma 5 évre szól, 
az alakuló ülést augusztus 31-én tartották meg. A szenátusi ülés 
elején dr. Gera István, a Parodontológiai Klinika professor emeri-
tusa, a Választási Bizottság elnöke tartott beszámolót a választási 
eljárásról. Ezen elhangzott, hogy a mostani választási eljárásban 
a Szenátus 27 oktató, kutató és tanár tagjának megválasztásáról 
kellett dönteni az alábbiak szerint:
A  Klinikai Központból 7 fő, az Általános Orvostudományi Karról 
4 fő, a többi karról 3-3 fő, a Doktori Iskolából 1 fő.
Ezen kívül a Szenátus tagja hivatalból a rektor és a kancellár; az 
Alkalmazotti Tanács és a Semmelweis Érdekvédelmi Szövetség 
2-2 tagot, a Doktorandusz Önkormányzat 1 tagot, a Hallgatói 
Önkormányzat pedig maximálisan 11 tagot delegál. A  választás 
14 helyszínen több mint 70 választási közreműködő segítségével 
zajlott, a voksolásra jogosult 1123 főből 548 fő jelent meg, ami 
48,8 százalékos részvételi arányt jelent. 
A  szenátorok egyhangúan támogatták az Általános Orvostudo-
mányi Karon (ÁOK) a 2019/2020-as tanévtől bevezetett orvos-
képzés kurrikulumának módosítását. Ennek értelmében bizonyos 
tantárgyak esetében óraszámváltoztatás történt, bizonyos tan

Beszámoló az új Szenátus alakuló üléséről

A Szenátus összetétele
�	 dr. Merkely Béla rektor, egyetemi tanár, 

igazgató (Rektori Kabinet/Rektori Titkár-
ság, Városmajori Szív- és Érgyógyászati 
Klinika)

�	 dr. Pavlik Lívia kancellár (Kancellári Kabi-
net/Kancellári Titkárság)

�	 dr. Bánhidy Ferenc általános rektorhe-
lyettes, egyetemi tanár (Rektori Kabinet/
Rektorhelyettesek Titkársága, Szülészeti 
és Nőgyógyászati Klinika)

�	 dr. Szabó Attila klinikai rektorhelyettes, 
Klinikai Központ elnöke, egyetemi tanár, 
igazgató (Rektori Kabinet/Rektorhelyette-
sek Titkársága, Klinikai Központ Elnökének 
Hivatala, Gyermekgyógyászati Klinika)

�	 dr. Hermann Péter oktatási rektorhe-
lyettes, egyetemi tanár, igazgató (Rektori 
Kabinet/Rektorhelyettesek Titkársága, 
Fogpótlástani Klinika)

�	 dr. Ferdinandy Péter tudományos és 
innovációs rektorhelyettes, egyetemi 
tanár, igazgató (Rektori Kabinet/Rektor-
helyettesek Titkársága, Tudományos és 
Innovációs Rektorhelyettesi Iroda, Farma-
kológiai és Farmakoterápiás Intézet)

�	 Feketéné dr. Szabó Éva stratégiai és fej-
lesztési rektorhelyettes, főiskolai tanár, 
általános dékánhelyettes, igazgató (Rek-
tori Kabinet/Rektorhelyettesek Titkársága, 
Stratégiai és Fejlesztési Rektorhelyettesi 
Iroda, Konduktív Pedagógiai Központ)

�	 dr. Alpár Alán nemzetközi képzésekért 
felelős rektorhelyettes, egyetemi tanár, 
igazgató (Rektori Kabinet/Rektorhelyette-
sek Titkársága, Nemzetközi Hallgatók Kép-
zéseinek Központja, Anatómiai, Szövet- és 
Fejlődéstani Intézet)

�	 dr. Benyó Zoltán a Doktori Tanács elnöke, 
egyetemi tanár, igazgató (Doktori Iskola, 
Transzlációs Medicina Intézet)

�	 dr. Kellermayer Miklós dékán, egyetemi 
tanár, igazgató (Általános Orvostudo
mányi  Kar, Biofizikai és Sugárbiológiai 
Intézet)

�	 dr. Jakus Zoltán egyetemi docens (Élet-
tani Intézet)

�	 dr. Nyirády Péter az MTA  doktora, igaz-
gató (Klinikai Központ, Urológiai Klinika, 
Szak- és Továbbképzési Központ)

�	 dr. Szijártó Attila egyetemi tanár, igaz-
gató, TDT elnök (Klinikai Központ, Sebé-
szeti, Transzplantációs és Gasztroen-
terológiai Klinika, Tudományos Diákköri 
Tanács)

�	 dr. Tory Kálmán egyetemi docens, osz-
tályvezető (Gyermekgyógyászati Klinika)

�	 dr. Bednárikné dr. Dörnyei Gabriella 
dékán, tanszékvezető, főiskolai tanár 
(Egészségtudományi Kar Dékáni Hivatal, 
Morfológiai és Fiziológiai Tanszék)

�	 dr. Vingender István habilitált főiskolai 
tanár, oktatási dékánhelyettes (Egészség-
tudományi Kar Dékáni Hivatal, Alapozó 
Egészségtudományi Intézet, Társadalom-
tudományi Tanszék)

�	 dr. Balogh Zoltán főiskolai tanár, dékán-
helyettes (Egészségtudományi Kar)

�	 dr. Gerber Gábor dékán, egyetemi tanár, 
igazgató (Fogorvostudományi Kar, Dékáni 
Hivatal, Anatómiai Intézet)

�	 dr. Dobó Nagy Csaba dékánhelyettes, 
egyetemi tanár, igazgató, tanszékvezető 
(Fogorvostudományi Kar, Orális Diagnosz-
tikai Tanszék)

�	 dr. Németh Zsolt egyetemi tanár, dékán-
helyettes, igazgató (Arc-Állcsont-Szájse-
bészeti és Fogászati Klinika)

�	 dr. Antal István dékán, egyetemi tanár, 
igazgató (Gyógyszerésztudományi Kar 
Dékáni Hivatal, Gyógyszerészeti Intézet)

�	 dr. Tábi Tamás egyetemi docens, dékán-
helyettes, igazgató (Gyógyszerhatástani 
Intézet)

�	 dr. Zelkó Romána egyetemi tanár, 
MTA  doktora, igazgató (Egyetemi Gyógy-
szertár Gyógyszerügyi Szervezési Intézet)

�	 dr. Szócska Miklós dékán, egyetemi 
tanár, igazgató (Egészségügyi Közszolgá-
lati Kar, Egészségügyi Menedzserképző 
Központ, Digitális Egészségtudományi 
Intézet)

�	 dr. Sinkó Eszter gazdasági dékánhelyet-

tárgyaknál pedig az előfeltétel tárgyai módosultak. Emellett kive-
zették A  Koronavírus komprehenzív elmélete és a helyes felsőlégúti 
mintavétel gyakorlata nevű kötelező tárgyat a kar mintatantervé-
ből. A Szenátus támogatta az ÁOK 2023/2024-es tanév új tantár-
gyi követelményrendszerét is.
A testület támogatta az ÁOK-on végzett és a Fogorvostudományi 
Karra (FOK) felvett hallgatók egyéni tanrendben történő képzé-
séről szóló, valamint a FOK-on végzett, és az ÁOK általános orvos 
szakára jelentkező hallgatók képzéséről szóló előterjesztést. Az 
arc-, állcsont- és szájsebészet szakorvosi képzés mind az ÁOK, 
mind a FOK irányából megkezdhető, a szakorvosnak mindkét kar 
képesítését meg kell szereznie – ennek könnyítését célozza az elő-
terjesztés. A Szenátus döntése értelmében a módosítás nemcsak 
a Semmelweis Egyetem oklevelére, de minden Magyarországon 
szerzett fogorvosi, illetve általános orvosi diplomára vonatkozik.
A szenátorok döntöttek a Doctor Honoris Causa cím adományo-
zásáról és egy aktuális vezetői pályázatot is véleményeztek.
A testület beszámolót hallhatott a Kancellártól az egyetem 2023. 
évi első féléves pénzügyi adatairól. Amint arról dr. Pavlik Lívia 
beszámolt, az intézmény I. félévi eredménye 8,58 milliárd forint 
volt, a bevételek és a költségek pedig az éves terv 46 százalé-
kában teljesültek. Az első hat hónapban az egyetem gazdálko-
dása kiegyensúlyozott és stabil volt. A  nettó árbevétel tekinte-
tében a legnagyobb bevételt a devizatandíjas oktatás, a patikai- 
és gyógyszerértékesítés, valamint a fizetős betegellátás jelen-
tette. Az intézmény idei beruházási és felújítás tervére 11,41 mil-
liárd forintot különítettek el, ebből 5 milliárd forint, tehát kb. 44 
százaléka teljesült eddig a félévben. A  2022-es stratégiai alap 
terhére jelenleg is zajlik a Szent Rókus Klinikai Tömb felújításá-

tes, tudományos munkatárs (Egészség-
ügyi Közszolgálati Kar Dékáni Hivatal, 
Egészségügyi Menedzserképző Központ)

�	 dr. Pethesné Dávid Beáta Judit oktatási 
és tudományos dékánhelyettes, egyetemi 
tanár, igazgató (Egészségügyi Közszolgá-
lati Kar, Mentálhigiéné Intézet)

�	 dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea 
főiskolai tanár, dékán (Pető András Kar, 
Dékáni Hivatal)

�	 dr. Túri Ibolya tudományos dékánhelyet-
tes, PhD főiskolai docens (Pető András Kar, 
Konduktív Pedagógiai Központ)

�	 dr. Berki Zoltán (Alkalmazotti Tanács, 
Országos Orvos, Fogorvos és Gyógysze-
rész Záróvizsga Bizottság)

�	 Arany Zoltánné (Alkalmazotti Tanács, 
Belgyógyászati és Onkológiai Klinika)

�	 dr. Élő Gábor (Semmelweis Érdekvédelmi 
Szövetség, Aneszteziológiai és Intenzív 
Terápiás Klinika)

�	 dr. Antmann Katalin alelnök, osztályve-
zető főorvos (Semmelweis Érdekvédelmi 
Szövetség, Kórházhigiénés Osztály)

�	 Gecsey Réka Csenge egyetemi hallgató, 
HÖK-elnök (EKK) (Hallgatói Önkormány-
zat)

�	 Nagy Imre Richárd egyetemi hallgató, 
általános alelnök (GYTK) (Hallgatói Önkor-
mányzat)

�	 Keskeny György Árpád egyetemi hall-
gató, oktatásért felelős alelnök (FOK) 
(Hallgatói Önkormányzat)

�	 Bakó Benedek egyetemi hallgató, ren-
dezvényért felelős alelnök (ÁOK) (Hallga-
tói Önkormányzat)

�	 Nyirády Loretta Enikő egyetemi hall-
gató, belső igazgatásért felelős alelnök 
(ÁOK) (Hallgatói Önkormányzat)

�	 Pop Alexandra egyetemi hallgató, Média 
bizottság vezetője (ÁOK) (Hallgatói Önkor-
mányzat)

�	 Kovács Karina egyetemi hallgató, Külügyi 
bizottság vezetője (ÁOK) (Hallgatói Önkor-
mányzat)

�	 Koós Gábor egyetemi hallgató, Kari 
vezető (ÁOK) (Hallgatói Önkormányzat)

�	 Németh Eszter Stefánia egyetemi hall-
gató, Kari vezető (PAK) (Hallgatói Önkor-
mányzat)

�	 Bényi Botond Boldizsár egyetemi hall-
gató, Kari vezető helyettes (ETK) (Hallga-
tói Önkormányzat)

�	 Mészáros Csaba egyetemi hallgató, Kari 
képviselő (ETK) (Hallgatói Önkormányzat)

�	 Kiss Boldizsár elnök (Doktorandusz 
Önkormányzat)

Meghívottak
�	 Baumgartnerné Holló Irén gazdasági 

főigazgató (Gazdasági Főigazgatóság)
�	 dr. Kormos Andrea rektori kabinetvezető 

(Rektori Kabinet)
�	 dr. Gajdácsi József orvosszakmai főigaz-

gató (Orvosszakmai Főigazgatóság)
�	 dr. Kovács Zsolt jogi és igazgatási főigaz-

gató (Jogi és Igazgatási Főigazgatóság)
�	 dr. Reichert Péter emberierőforrás-gaz-

dálkodási főigazgató (Emberierőforrás-
gazdálkodási Főigazgatóság)

�	 Mészáros István műszaki főigazgató 
(Műszaki Főigazgatóság)

�	 Czinderi Gábor főigazgató (Informatikai 
Főigazgatóság)

�	 Falatovics Tünde ellenőrzési igazgató 
(Ellenőrzési Igazgatóság)

�	 Szepesi Dóra főigazgató (Marketing és 
Kommunikációs Főigazgatóság)

�	 dr. Pop Marcel igazgató (Nemzetközi Kap-
csolatok Igazgatósága)

�	 dr. Antóny Zsolt szenátusi főtitkár (Szená-
tusi Főtitkárság)

�	 Orbán Gábor kuratóriumi elnök (Nemzeti 
Egészségügyi és Orvosképzésért Alapít-
vány)

�	 dr.  Nagy Zoltán Közhasznúsági Felügye-
lőbizottság elnöke (Nemzeti Egészségügyi 
és Orvosképzésért Alapítvány)

�	 dr. Klebovich Imre Közhasznúsági Fel-
ügyelőbizottsági tag (Nemzeti Egészség-
ügyi és Orvosképzésért Alapítvány)

�	 dr. Szabolcs Zoltán Közhasznúsági Fel-
ügyelőbizottsági tag (Nemzeti Egészség-
ügyi és Orvosképzésért Alapítvány)

A megbízóleveleket dr. Merkely Béla rektor adta át a szenátoroknak.
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nak I. üteme; a Hőgyes-Schöpf Mérei Gyógyszerkutatási Centrum 
engedélyes és kiviteli terveinek készítése, valamint a Bőrgyógyá-
szati Klinika új épületének tervezése a Mária utcai telken. Az idei 
stratégiai alapból finanszírozzák a Szenátusi terem, a Rektori tár-
gyaló és az Üllői út 26. szám alatt található épület teraszainak fel-

újítását; a balatonvilágosi üdülő felújítását, a kemping kialakítását 
és a nagytelken egy új létesítmény létrehozását; valamint a Her-
ceghalmon tervezett új ingatlan vásárlását. A  2024-es stratégiai 
alapból valósulhat majd meg a Fogorvostudományi Kar Prope-
deutikai Skill laborjának tervezése.

Csák János kultúráért és innovációért felelős miniszter javasla-
tára Novák Katalin köztársasági elnök 2023. szeptember elsejé-
vel egyetemi tanárrá nevezte ki a Semmelweis Egyetem alábbi 
munkatársait:
– 	 dr. Ambrus Attilát, a Biokémiai és Molekuláris Biológiai Intézet egyetemi 

docensét;
– 	 dr. Rónai Zsoltot, a Biokémiai és Molekuláris Biológiai Intézet egyetemi docen-

sét,  tanszékvezető-helyettesét;
– 	 dr. Káldi Krisztinát, az Élettani Intézet egyetemi docensét;
– 	 dr. Szirmai Ágnest, a Fül-Orr-Gégészeti és Fej-Nyaksebészeti Klinika egyetemi 

docensét, klinikai főorvosát;
– 	 dr. Fekete Andreát, a Gyermekgyógyászati Klinika egyetemi docensét, klinikai 

főorvosát;
– 	 dr. Bálint Péter Vincét, az Országos Mozgásszervi Intézet osztályvezető főor-

vosát (ÁOK Orvosi Képalkotó Klinika);
– 	 dr. Földes Gábort, a Városmajori Szív- és Érgyógyászati Klinika egyetemi 

docensét;
– 	 dr. Vágó Hajnalkát, a Városmajori Szív-és Érgyógyászati Klinika egyetemi 

docensét, klinikai főorvosát, a Sportorvostan Tanszék vezetőjét;
– 	 dr. Gaál Péter Andrást, az Egészségügyi Menedzserképző Központ egyetemi 

docensét;
– 	 dr. Török Szabolcs Jánost, a Mentálhigiéné Intézet egyetemi docensét;
– 	 dr. Gerber Gábort, a Fogpótlástani Klinika klinikai főorvosát, az Anatómiai, 

Szövet- és Fejlődéstani Intézet egyetemi docensét, a Fogorvostudományi Kar 
dékánját;

Semmelweis-napi kitüntetések
Dr. Darvas Katalin, a Sebészeti, Transzplantációs és Gasztroen-
terológiai Klinika professor emeritája Semmelweis Ignác-díjat, 
dr. Takáts Annamária, a Neurológiai Klinika klinikai főorvosa 
Batthyány-Strattmann László-díjat vehetett át a Semmelweis-nap 
alkalmából július 3-án a Belügyminisztériumban rendezett díjá-
tadó ünnepségen.
Dr. Darvas Katalin 1966-ban szerzett általános orvosi diplomát a 
Budapesti Orvostudományi Egyetemen. 1966-tól az I. Sz. Sebé-
szeti Klinikán dolgozott, 1976 és 2012 között az Anesztezioló-
giai és Intenzív Terápiás Osztály vezetője volt. Szakmai és tudo-
mányos érdeklődési területe kezdetben a vese- és májátültetés 
műtéti érzéstelenítése, majd az endokrin-, szeptikus-, máj- és 
vesekárosodott betegek perioperatív és intenzív terápiás ellá-
tása irányába fordult. Alelnöke volt a Magyar Aneszteziológiai 
és Intenzív Terápiás Társaságnak, titkára az Aneszteziológiai és 
Intenzív Terápiás Szakmai Kollégiumnak, igazgatóhelyettese az 
Országos Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Intézetnek. 2009-
ben Batthyány-Strattmann-díjjal tüntették ki.
Dr. Takáts Annamária 1974-ben diplomázott a Semmelweis Orvos-
tudományi Egyetem Általános Orvostudományi Karán, majd neu-
rológiai, pszichiátriai és klinikofarmakológiai szakvizsgát is tett. 
1974 óta a Neurológiai Klinika munkatársa, részt vett a klinika 
Parkinson Ambulanciájának, majd fekvőbeteg részlegének kiala-
kításában és működtetésében, jelenleg is a Mozgászavar Osztály 
és Parkinson Ambulancia vezetője. Számos magyar és nemzet-
közi társaság tagja, a Magyar Tudományos Parkinson Társaság 
alapítója, a Delta Magyar Parkinson Egyesület elnöke, tagja még 
a Magyar Stroke Társaságnak, a Magyar Neuropsychopharmaco-
logiai Társaságnak, az International Movement Disorders and Par-
kinsons Disease Societynek.

Állami elismerések augusztus 20-a 
alkalmából
A Semmelweis Egyetem négy munkatársa is magas rangú ál-
lami kitüntetést vehetett át augusztus 20-a, az államalapítás 
ünnepe alkalmából.
Kimagasló szakmai munkája elismeréseként Magyar Érdem-
rend parancsnoki kereszt polgári tagozat kitüntetést vehetett 
át dr. Tulassay Zsolt Széchenyi-díjas orvos, a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia rendes tagja, a Semmelweis Egyetem professor 
emeritusa és Klinikai Orvostudományok Doktori Iskolájának volt 
elnöke. Az elismerést Vitályos Eszter, a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium miniszterhelyettese és Závogyán Magdolna kultú-
ráért felelős államtitkár adta át a Pesti Vigadóban 2023. augusz-
tus 19-én.
Dr. Zrínyi Miklós vegyész, a Magyar Tudományos Akadémia ren-
des tagja, a Semmelweis Egyetem professor emeritusa kiemel-
kedő színvonalú munkája elismeréseként Magyar Érdemrend 
tisztikereszt polgári tagozat kitüntetésben részesült. Ahogyan 
dr. Tóth Gábor, a kémiai tudomány doktora, a Budapesti Műszaki 
és Gazdaságtudományi Egyetem nyugalmazott egyetemi tanára, 
a Semmelweis Egyetem és a Szegedi Tudományegyetem címze-
tes egyetemi tanára is.
Semjén Zsolt nemzetpolitikáért felelős miniszterelnök-helyettes 
adta át a Magyar Érdemrend lovagkeresztje kitüntetést dr. Ender 
Ferenc sebésznek, a Dél-pesti Centrumkórház-Országos Hema-
tológiai és Infektológiai Intézete Sebészeti Osztályának osztály-
vezető főorvosának, a Semmelweis Egyetem Általános Orvostu-
dományi Karának egyetemi magántanárának az államalapítás és 
államalapító Szent István király ünnepe alkalmából a Hagyomá-
nyok Házában 2023. augusztus 18-án.

Professzori kinevezéseket vehettek át az egyetem munkatársai
A Semmelweis Egyetem tizenhárom oktatója vehetett át egyetemi tanári kinevezést Novák Katalin köztársasági elnöktől szep-
tember 5-én a Sándor-palotában.

– 	 dr. Márton Krisztina Editet, a Propedeutikai Tanszék vezetőjét, egyetemi 
docensét, klinikai főorvosát;

– 	 dr. Németh Zsoltot, az Arc-Állcsont-Szájsebészeti és Fogászati Klinika egyetemi 
docensét, klinikai főorvosát, a Fogorvostudományi Kar dékánhelyettesét.
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Kiss Viktória – Kommunikációs Igazgatóság

A Városmajori Szív- és Érgyógyászati Klinikán rendezett díjátadó 
ünnepségen dr. Merkely Béla emlékeztetett: az egyetem legma-
gasabb rangú nemzetközi díját olyan világhírű, az élvonalból is 
kiemelkedő tudósok kaphatják, akik teljesítménye méltó az intéz-
mény névadójának szellemiségéhez.
A Harvard Egyetem világhírű kardiológusával régóta jó kapcsola-
tot ápol az intézmény – fejtette ki a rektor, hangsúlyozva, hogy az 
egyetem 2018-ban díszdoktorrá avatta a professzort.
Dr. Scott David Solomon fő kutatási területei többek között a 
szívizom-károsodást követő strukturális vagy funkcionális válto-
zások, a krónikus szívelégtelenségben szenvedő betegek rizikó-
faktorainak csökkentése, és a nem kardiovaszkuláris terápiák szív- 
és érrendszerre gyakorolt hatása. Munkássága több tekintetben 
is úttörőnek számít, az elsők között használt például kardiológiai 
képalkotó eljárásokat kardiológiai gyógyszerek és eszközök fej-
lesztéséhez, illetve klinikai vizsgálatokban.

Dr. Scott Solomon a Semmelweis Budapest Award 
idei díjazottja
Idén dr. Scott David Solomon vehette át az egyetem legnagyobb presztízsű nemzetközi tudományos elismerését, a Semmelweis 
Budapest Awardot. A kitüntetést dr. Merkely Béla rektor adta át a Harvard Egyetem világhírű kardiológusának, aki ezt követően 
egy előadás keretében számolt be Semmelweis Ignác szellemi örökségéről a szívelégtelenség elleni harcban.

A  Semmelweis Budapest Award átvétele után dr. Scott David 
Solomon egy átfogó előadás keretében számolt be arról, mit 
jelent számára Semmelweis Ignác szellemi öröksége a szívelég-
telenség ellen folytatott harcban. Mint elmondta, nagy megtisz-
teltetés számára, hogy átveheti a díjat, különösen annak fényé-
ben, hogy épp egy szimpózium keretében ünneplik a Semmel-
weis és a Harvard Egyetem közötti partnerséget. Ennek kapcsán 
megjegyezte: rendkívül büszke a két intézmény erős kötelékére. 
Semmelweis Ignácot egy innovatív és meghatározó személyiség-
nek nevezte, majd rámutatott: az anyák megmentőjének pálya-
futását jellemző aspektusok ma is számos tudományos és aka-
démiai törekvés terén relevánsak – sőt, rendre visszaköszöntek a 
szívelégtelenség kezelése kapcsán folytatott harc elmúlt 40 éve 
alatt.
Előadásában a Semmelweis Ignác pályáját meghatározó aspek-
tusokat a klinikai kutatás kulcsfontosságú elemeivel állította pár-
huzamba. Felhívta a figyelmet a kamrai remodelling, valamint az 
ennek kapcsán folytatott vizsgálatok fontosságára. Emlékeztetett 
arra, hogy az ezekhez kapcsolódó szigorú tesztelés és a kudarc-
tűrés valószínűleg nagyban hasonlít ahhoz, amit Semmelweis 
tapasztalhatott pályafutása során.
A  2009-ben alapított Semmelweis Budapest Award díjat olyan, 
világszerte kimagasló tudományos eredményeket felmutató, az 
orvosbiológiai kutatás terén aktív szakember kaphatja, akinek 
teljesítménye méltó az egyetem névadójának szellemiségéhez, 
valamint hozzájárul a természettudomány új útjainak felfede-
zéséhez. Az eddigi díjazottak: 2021 dr. Karikó Katalin, 2020 dr. 
Gloviczki Péter, 2019 dr. Roska Botond, 2018 dr. Petr Widim-
ský, 2017 Sir Ravinder N. Maini, 2016 dr. Stefan W. Hell, 2015 
dr. Tomas Hökfelt, 2014 dr. Klein György, 2013 dr. Oláh György, 
2012 dr. Somogyi Péter, 2011 Professor Sir George 
Radda, 2010 Professor Jeremy K. Nicholson.

A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.

Dr. Scott David Solomon 1986-ban szerzett orvosi diplomát a Har-
vard Egyetemen az egyesült államokbeli Bostonban, Massachusetts 
államban. Részben ott, részben pedig a Brigham and Women’s Hospi-
talban töltötte rezidens éveit. 1992-ben tanársegéd, 1994-ben adjunk-
tus, 2003-ban docens, 2011-ben a Harvard Medical School és a Brig-
ham and Women’s Hospital belgyógyászati-kardiológiai osztályának 
professzora lett. 2015-től a Harvard Medical School és a Brigham and 
Women’s Hospital belgyógyászati tanszékének kardiológiai osztályát 
vezette. 2000 és 2020 között a nem invazív kardiológiát irányította, 
jelenleg pedig a Clinical Trials Outcomes Center és a Cardiac Imaging 
Core Laboratory igazgatója.
Dr. Solomon kutatócsoportja főként a szívkamra szerkezetében és 
funkciójában a szívizom sérülését követően bekövetkező változáso-
kat tanulmányozza. Úttörő szerepet játszott a kardiológiai képalkotás 
alkalmazásában a szív- és érrendszeri gyógyszerek és eszközök fejlesz-
tése kapcsán, valamint a képalkotás klinikai vizsgálatokban történő fel-
használásában.
Világhírű kísérletvezetőnek számít a klinikumban. Kutatócsoportjával 
vezető szerepet játszott számos szívelégtelenséggel kapcsolatos terá-
piás szer kifejlesztésében, a szívelégtelenség, a magas vérnyomás és a 
szívinfarktus területén végzett 2. és 3. fázisú nemzetközi klinikai vizsgá-
latok révén. A Semmelweis Egyetem Szív- és Érgyógyászati Központjá-
val folytatott együttműködése során 14 közös publikációja jelent meg 

a szívelégtelenség gyógyszeres és eszközös kezeléséről, és több mér-
földkőnek számító vizsgálatba, a MADIT-CRT, a PARADIGM, a PARA-
GON, a GALACTIC-HF, a DAPA-HF, a DELIVER és a FINEARTS tanulmá-
nyokba vonta be a klinikát. A  PARAGON vizsgálatban, amely a meg-
őrzött ejekciós frakciójú betegek szívelégtelenségére összpontosít, a 
Városmajori Szív- és Érgyógyászati Klinika az első helyen végzett részt-
vevő centrumok között a vizsgálatban részt vevő randomizált betegek 
számát tekintve.
Mindemellett dr. Scott David Solomon releváns tudományos hozzájá-
rulása is szerepet játszott abban, hogy a BUDAPEST CRT Upgrade pros-
pektív, multicentrikus, randomizált vizsgálatát egy magas impakt fak-
torszámú folyóiratban fogják publikálni.
Dr. Scott David Solomon egy 8 oktatóból, 10 kutatói ösztöndíjasból és 
40 munkatársból álló kutatócsoportot vezet. Jelenleg az NIH-tól és szá-
mos ipari szponzortól kap, illetve kapott korábban széles körű kuta-
tási támogatást. Több mint 1000 szakmailag lektorált cikk, áttekintés 
és szerkesztőségi cikk szerzője, a szív képalkotásáról szóló három szak-
könyv, köztük az Essential Echocardiography szerzője; a Thomson-
Reuters az elmúlt 5 évben a legtöbbet idézett tudósok között tartja 
számon. Az UpToDate kardiológiai szekciójának szerkesztője, a Circu-
lation társszerkesztője, a European Heart Journal, a European Journal 
of Heart Failure nemzetközi társszerkesztője, valamint a Braunwald’s 
Heart Disease 12. és 13. kiadásának szerkesztője.

Fo
tó

: B
ar

ta
 B

ál
in

t 
– 

Se
m

m
el

w
ei

s 
Eg

ye
te

m

https://semmelweis.hu/hirek/2023/07/20/dr-scott-david-solomon-a-semmelweis-budapest-award-idei-dijazottja/


9XXIV. évfolyam 6. szám 2023. szeptember	 oktatás

Sánta Mária – Kommunikációs Igazgatóság

A  szimpózium első napja a Clinical Science Scholars 
Program nevű kurzus megnyitója is volt egyben. Dr. 
Merkely Béla, a Semmelweis Egyetem rektora köszön-
tőjében elmondta, szeretné, ha a Harvard Postgraduate 
Medical Education szervezésében megvalósuló, klini-
kai kutatásra fókuszáló posztgraduális képzés nemcsak 
erősítené a két intézmény közötti partnerséget, hanem 
olyan alapot adna a résztvevőknek, amelyet kutatói 
pályafutásuk során hasznosítani tudnak. – A HMS PGME 
programnak köszönhetően a résztvevők révén tovább 
erősödhet az Egyesült Államok és térségünk tudomá-
nyos együttműködése – fogalmazott beszédében dr. 
Merkely Béla.
A Harvard a világ legjobb és legnevesebb egyeteme, a 
Semmelweis Egyetem pedig Magyarország és a régió 
legjobb orvos- és egészségtudományi felsőoktatási 
intézménye, a világ 250 legjobb egyeteme között sze-
repel. Bár más az anyanyelvünk és egy óceán választ el 
bennünket, munkánkat azonos értékek alapján végez-
zük és ugyanazok a céljaink is: a tudomány fejlesztése, 
a betegek gyógyítása, a tudás minél szélesebb körű átadása. 
Közös munkával nemcsak kapcsolatunkat, intézményeinket erő-
sítjük, hanem a jövőbe is befektetünk: Önökön keresztül, kedves 
résztvevők! – szólt dr. Merkely Béla a jelenlévőkhöz. A  Harvard 
Postgraduate Medical Education nevében dr. Ajay Singh poszt-
graduális oktatásért felelős dékánhelyettes üdvözölte először a 
résztvevőket. Megköszönte dr. Merkely Béla rektor erőfeszítéseit, 
ugyanis szavai szerint az ő víziójának köszönhetően jöhetett létre 
a program. Üdvözölte a többi fő közreműködőt, dr. David Wypij 
biostatisztika professzort, dr. Jamie Robertson epidemiológust, 
dr. Szabó Gyöngyit a Harvard kari dékánját és orvosprofesszorát, 

Elindult a Central Europe Clinical Scholars Research 
Training a Semmelweisen
Július 17-én, hétfőn négynapos szimpóziummal indult a Harvard Medical School és a Semmelweis Egyetem által szervezett 
Harvard Medical School Postgraduate Medical Education (HMS PGME) program. Az orvosi klinikai kutatási módszertanról szóló 
kilenc hónapos posztgraduális képzésen 57 kutató vesz részt Magyarországról, Romániából, Csehországból, Szerbiából, Bul-
gáriából és Törökországból. A rendezvényt dr. Merkely Béla, a Semmelweis Egyetem rektora és a program fő oktatói, dr. Ajay 
Singh, dr. Fischer Krisztina, dr. Szabó Gyöngyi és dr. Djøra Soeteman nyitották meg, utóbbiak mind a Harvard Medical School 
munkatársai. A rendezvényen workshopot tartott dr. Scott David Solomon professzor, aki július 19-én vette át a Semmelweis 
Budapest Award nemzetközi díjat.

dr. Fischer Krisztinát, a Harvard radiológusát, dr. Julie Buringet, 
aki jelentős kutatásokat végzett az aszpirin szív- és érrendszerre 
gyakorolt jótékony hatásáról, dr. Caren Solomont, a Harvard pro-
fesszorát és egyben a New England Journal of Medicine szerkesz-
tő-helyettesét, valamint dr. Scott David Solomont, aki a dékán-
helyettes szerint a szívelégtelenség talán legeredményesebb 
kutatója a világon.
Ezt követően a két programigazgató, a bostoni Brigham and 
Women’s Hospital Semmelweis-diplomás radiológiai oktatója, dr. 
Fischer Krisztina, és a Harvard Egészségügyi Döntéstudományi 
Központ munkatársa, dr. Djøra Soeteman is üdvözölte a jelenlé-
vőket. Az első workshopot dr. Merkely Béla rektor tartotta, aki a 
klinikai kutatói karrierformálásról beszélt. Kiemelte, hogy a Sem-
melweis Egyetem 14 ezer hallgatót tudhat magáénak, akiknek 35 
százaléka 109 külföldi országból származik. Az egyetem klinikái 
évente körülbelül 2,5 millió esetet kezelnek több mint 40 osztá-
lyon, és az egyetem büszke 6 nemzetközi campusára. Hozzátette: 
a Semmelweis Egyetem a Times Higher Education (THE) nemzet-
közi egyetemi rangsorában a legjobb 250 között van, míg a US 
News Best Global University Rankings szerint a Városmajori Szív- 
és Érgyógyászati Klinika – amelynek ő a vezetője – a világ 43. leg-
jobb szív- és érrendszeri központja.
Dr. Merkely Béla a továbbiakban egykori mentorainak fontos sze-
repét hangsúlyozta saját akadémiai karrierjének formálásában, és 
kijelentette, hogy ez a közös nemzetközi program olyan mento-
rálást is biztosít majd fiatal kutatóknak, amelyet későbbi pályafu-
tásukban is kamatoztatni tudnak.
Dr. Scott David Solomon a szimpózium keretében július 19-én, 
szerdán vehette át a Semmelweis Budapest Awar-
dot, mely az egyetem legrangosabb nemzetközi 
díja. 
A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.

A  négynapos HMS PGME workshop témái között szerepel 
az epidemiológia, a kutatásetika, a biostatisztika, valamint a 
publikációval kapcsolatos gyakorlati kérdések. A kurzus hall-
gatóinak csaknem fele a Semmelweis Egyetemről érkezett, 
de a programra több más hazai és régióbeli egyetemről is 
fogadtak résztvevőket. A  Semmelweis Egyetem fenntartója, 
a Nemzeti Egészségügyért és Orvosképzésért Alapítvány 50 
fiatal kutatónak ítélte oda a tandíj felét fedező ösztöndíjat, és 
összesen 57 fiatal kutató vehetett részt a programon. Ezzel a 
négynapos budapesti workshoppal indult a HMS PGME, amit 
egy online alkalom követ, az utolsó, harmadik workshopot 
pedig jövő márciusban rendezik Bostonban. A program társ-
direktora, dr. Djøra Soeteman szerint a kurzus erősen csa-
patközpontú és intenzív, amelynek során a résztvevők cso-
portprezentációkat tartanak és egy 6 oldalas finanszírozási 
pályázatjavaslatot írnak a képzési program végére. A  HMS 
PGME egészen 2026 júliusáig tart, amelyre minden tanévben 
külön turnus jelentkezhet. Az első workshopot a Semmelweis 
Egyetemen tartották 2023. július 19-én.
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Egyedülálló sebészeti kurzust szervezett 
az Anatómiai Szövet- és Fejlődéstani Intézet 
Országos szinten is páratlan továbbképzési lehetőséget kínált a jelenleg legkorszerűbb módszernek számító laparoszkópos 
méheltávolítás egyik szövődményének elkerülését begyakorló, Semmelweis Egyetemen megtartott nőgyógyászati kadáveres 
sebészeti kurzus. A tavaly átadott Interdiszciplináris Kadáver Műtőben szervezett képzést tizenketten végezték el – köztük az 
egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikájának hét szakembere. Az ilyen típusú műtétekhez szükséges manuális készségek 
fejlesztésére Magyarországon eddig csak tréneren, állatmodellen, illetve a műtéti asszisztáláskor nyílt lehetőség.

Szepesi Anita – Kommunikációs Igazgatóság

A jóindulatú betegségek okán végzett méheltávolítások kivitele-
zésének legkorszerűbb módja a laparoszkópos megoldás, hiszen 
ez az eljárás nagyon sok szempontból kedvezőbb a betegek szá-
mára. A méheltávolításokkal járó, ritkán előforduló, de bekövetke-
zése esetén nagyon súlyos következményekkel járó szövődmény, 
a húgyvezeték megsérülését okozó veszélyhelyzet felismerésé-
hez, a szövődmény bekövetkezésének elkerüléséhez szükséges 
manuális készségek elsajátítására eddig nem adódott más lehe-
tőség, mint a pelvic tréneren, illetve állatmodelleken történő gya-
korlás, illetve az asszisztálás a laparoszkópos műtéteknél. A való-
sághű szöveti környezetet nyújtó kadáveres (emberi holttesteken 
történő) gyakorlásra ezenkívül külföldi kurzusokon nyílt lehető-
ség, mindaddig, amíg a tavaly november 24-én átadott Interdisz-
ciplináris Kadáver Műtővel létre nem jött az ehhez szükséges inf-
rastruktúra – mondta el honlapunknak dr. Csibi Noémi, a Szü-
lészeti és Nőgyógyászati Klinika tanársegédje, a laparoszkópos 
nőgyógyászati sebészeti kurzus ötletgazdája és tematikájának 
kidolgozója. Az Anatómiai, Szövet- és Fejlődéstani Intézetben fel-
halmozott szaktudással, az egészségügyi törvény alapján íródott 
és a Szenátus által elfogadott halottkezelési szabályzat keretein 
belül oktatási és kutatási célokra felajánlott holttestekkel együtt 
ez hatalmas lehetőséget teremtett a posztgraduális oktatásban, 
és a hiánypótló kadáveres műtéti kurzusok megszervezésében – 
tette hozzá dr. Ruttkay Tamás, az Anatómiai és Szövet- és Fejlő-
déstani Intézet adjunktusa.
 – A kurzussal az volt a célunk, hogy a hallgatóink pontosan fel-
mérhessék, és jártasságot szerezzenek abban, hogy mikor érde-
mes a húgyvezetéket felkeresni, és felszabadítani. Mert ezt rutin-
szerűen ritkán csinálják – magyarázta dr. Csibi Noémi. – A húgy-
vezeték kipreparálása nagyobb jártasságot igényel, és nehéz 
műtéti szituációkban szükségessé válhat, ezért részben arra is 
próbáltunk fókuszálni, hogy egy kezdő operatőr hogyan ismeri 

fel, hogy komplikációval fog szembesülni. Ilyen nőgyó-
gyászati kadáveres kurzust tudomásom szerint Magyar-
országon még nem tartottak – jegyezte meg dr. Csibi 
Noémi.
Bármilyen hasznos is a kadáveres műtéti kurzusokkal 
folytatott oktatás, világszerte sem könnyen szervez-
nek hasonló képzéseket a magas fajlagos költségigény, 
a holttestfelajánlások alacsony száma, a kórboncolási és 
halottkezelési szabályozások miatt – hangsúlyozta dr. 
Ruttkay Tamás. A  kedvező hazai szabályozási környezet 
és az új, interdiszciplináris műtő azonban hatalmas táv-
latokat nyit a hazai orvos szak- és továbbképzések terü-
letén, amelyeket a betegségmodellek bevetésével terve-
zünk világszinten is unikálissá tenni. Ez olyan plusz, ami 
bizonyos szakterületek tekintetében gyakorlatilag nincs 
máshol a világon – emelte ki dr. Ruttkay Tamás. – Koncep-
ciónk, hogy a kadávereket az adott kurzuson gyakorlandó 
kezelési mód előtt álló élő páciensekhez messzemenően 
hasonlatos körülmények közé helyezzük és így a beteg-
ség célzott terápiás beavatkozására kerülhet a fókusz.
Minden műtét típusnál létezik egy tanulási görbe, azaz 
az első néhány tíz vagy száz beavatkozás nem úgy zaj-
lik, mint a későbbiekben, begyakorolt mozdulatokkal: ezt 

a tanulási görbét lehet rövidíteni és a műtéti kockázatokat csök-
kenteni a kadáveres gyakorlással – magyarázta dr. Ács Nándor, 
a Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika igazgatója. Mint elmondta, 
maximálisan támogatták a kurzus elvégzését, amit nagyon jó 
tanulási lehetőségnek tart, és a klinika hét orvos – szakorvosok 
és tapasztalt szakorvos-jelöltek – részvételi díját finanszírozta. Az 
Anatómiai Intézet által kidolgozott tartósítási technika hihetetle-
nül élethű modellt eredményezett – hangsúlyozta a továbbkép-
zés előnyét kiemelve dr. Ács Nándor, hozzátéve, hogy a kurzus 
számára meghatározott fő tematika nemcsak a nőgyógyászati 
beavatkozásokat végzők számra kitüntetett jelentőségű. A  klini-
kaigazgató véleménye szerint a leggyakoribb műtétek, valamint a 
súlyos esetek terápiás beavatkozásainak gyakorlására, azaz főleg 
a daganatos betegségek és az endometriózis súlyosabb esetei-
nek operálására is érdemes lehet tréningeket szervezni.
– Régi álom vált valóra, és egyúttal hatalmas előrelépést jelentett 
az oktatásban, továbbképzésben és a kutatásban, amikor tavaly 
novemberben elkészült az Interdiszciplináris Kadáver Műtő és a 
felújított halottkezelési részleg. Az infrastruktúra átadása után 
szinte azonnal indultak a kurzusok, a június elején szervezett 
nőgyógyászati kadáveres sebészeti továbbképzés azonban mind 
közül kiemelkedőnek számít – mondta dr. Alpár Alán, az Anató-
miai Szövet és Fejlődéstani Intézet igazgatója. A nagyon kedvező 
résztvevő-oktató arány miatt folyamatos lehetett a konzultáció a 
résztvevők és az oktatók között, a 12 fő négy asztalon gyakorol-
hatott, mindegyik asztalnál egy-egy expert, illetve az anatómus 
szakember segítette a képzést. További specialitásként az intézet 
munkatársai által kidolgozott új fixálási módszer eredményeként 
a résztvevők a természeteshez hasonló közegben, lágy, meleg 
szövetekkel dolgozhattak az endoszkóppal a kadá-
vereken – hangsúlyozta dr. Alpár Alán.

A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.
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Robotsebészettől az első magyar űrhajósig – 5. Nyári 
Egyetem
Immár ötödik alkalommal hangolt a tanévkezdésre a Nyári Egyetem színes szakmai és kulturális programkavalkádja az Elméleti 
Orvostudományi Központban augusztus 31-én és szeptember 1-jén. Előadások és kerekasztal-beszélgetések mellett nyitottságra 
épülő tartalmas együttlét várta az érdeklődőket.

Dobozi Pálma, Kiss Melinda, Szabó Ádám, Szepesi Anita, 
Kiss Melinda, Tasnádi Róbert – Kommunikációs Igazgatóság

Sport, művészet, közélet, gazdaság és szakma – a 
korábbi évekhez hasonlóan idén is széles a Nyári 
Egyetem repertoárja – hangsúlyozta dr. Hermann 
Péter oktatási rektorhelyettes, aki a rendezvény másik 
szervezőjével, dr. Hegedüs Tamás alumni igazgató-
val köszöntötte a hallgatókat az Elméleti Orvostudo-
mányi Központban. A kétnapos, naponta egy kreditet 
érő programra összesen 1800-an regisztráltak, közülük 
1200 magyar, 600 nemzetközi hallgató.
A  nyitottság az immár ötödször megrendezett, az 
egyetem alapításának 250 éves évfordulója alkalmá-
ból életre hívott Nyári Egyetem lényege – emelte ki 
megnyitó beszédében dr. Merkely Béla rektor. Mint 
fogalmazott, szélesre tárjuk az érdeklődésünket és 
a gondolatainkat, hiszen Semmelweis Polgárokként 
nemcsak az orvos- és egészségtudományban akarunk 
a legkiválóbbakká válni, de nyitottak szeretnénk lenni 
az egész világra és egymásra is. – Fontos a folyamatos 
fejlődés, ennek pedig az egyik alapköve, hogy együtt 
legyünk, megismerjük egymás gondolatait. Így erősödik a Sem-
melweis Család – mutatott rá a rektor. 
– Jó ma magyar egyetemistának lenni, a felsőoktatási modell-
váltással pedig még nagyobb lehetőséget teremtettünk, hogy ki 
tudjon bontakozni a magyar kreativitás, az a tudás, ami bennünk 
van – fogalmazott dr. Hankó Balázs felsőoktatásért felelős állam-
titkár, aki a nyitóelőadását tartotta. Mint emlékeztetett, a modell-
váltás négy kulcsszava az autonómia, versenyképesség, rugal-
masság és kiszámíthatóság, azt pedig, hogy az irány jó, bizonyít-
ják a világrangsorokban elért javuló eredmények, a kiváló tudo-
mányos publikációk, a szabadalmak számának növekedése 
Dr. Navracsics Tibor területfejlesztési miniszter Uniós érdeke-
gyeztetési és tárgyalási technikák címmel tartott előadást, ezt 
követően az egyetem vezetői mutatkoztak be a hallgatóknak a 
Kávézz a Semmelweis Egyetem vezetésével program keretében. Fel-
vezetésként dr. Merkely Béla bemutatta az egyetemet, dr. Pav-
lik Lívia kancellár az intézmény infrastrukturális fejlesztéseinek, 
beruházásainak nagyságát emelte ki, dr. Hermann Péter az okta-
tási rektorhelyettes feladatairól beszélt. Feketéné dr. Szabó Éva 
stratégiai és fejlesztési rektorhelyettes a Semmelweis Egyetem 
humánerőforrásának szerepét hangsúlyozta, dr. Szabó Attila 
klinikai rektorhelyettes arra tért ki, hogy a klinikák az oktatás és 
kutatás helyszínei is a betegellátás mellett, dr. Alpár Alán nem-
zetközi képzésekért felelős rektorhelyettes hangsúlyozta, milyen 
óriási lehetőséget jelent, hogy a nemzetközi hallgatók magas ará-
nya révén a magyar diákok más kultúrákkal ismerkedhetnek meg. 
dr. Ferdinandy Péter tudományos és innovációs rektorhelyettes 
úgy fogalmazott, az egészségtudomány nemzetközi fellegvárába 
nyertek felvételt a hallgatók, akiknek lehetőségük lesz, hogy 
maguk is formálják a tudományt, az új eredményeket. 
A programban a továbbiakban terítékre került a fenntartható fej-
lődés és a zöld megoldások témaköre, erről Deli Daniella, klí-
mapolitikáért felelős helyettes államtitkár tartott előadást, vala-
mint aktuálpolitikai kérdésekről is tájékozódhattak az érdeklő-
dők Schiffer András, volt országgyűlési képviselő, dr. Merkely 
Béla rektor és dr. Hermann Péter oktatási rektorhelyettes beszél-
getéséből. 

Az egészségügy fejlesztéséről szóló beszélgetésen részt vett 
dr. Takács Péter, a Belügyminisztérium egészségügyért felelős 
államtitkára, aki a tervekről szólva kiemelte a jövő márciusban 
folytatódó, a kompetenciákat is figyelembe vevő szakdolgozói 
béremelést, valamint a lakosság egészségtudatosságának javítá-
sát.
A  szakmai program keretében dr. Szijártó Attila, a Sebészeti, 
Transzplantációs és Gasztronterológiai Klinika igazgatója a robot-
sebészetről, dr. Kállai-Szabó Nikolett, a Gyógyszerészeti Inté-
zet igazgatóhelyettese a betegközpontú gyógyszertechnológiák-
ról, dr. Felkai Tamás a digitális evolúció láthatatlan fogszabályo-
zásban betöltött szerepéről, dr. Mensch Károly, az Orális Diag-
nosztikai Tanszék adjunktusa a szájüregi rákról, dr. Vissi Tímea, 
a Konduktív Pedagógiai Intézet munkatársa a Parkinson-kór-
ral élő betegek életminőségének javításáról, Pázmándi Eszter, 
a PAK Humántudományi Intézetének tanársegéde a sport köz-
ponti idegrendszeri sérültek fejlesztésében játszott szerepéről 
tartott előadást. Dr. Balogh Zoltán, az Egészségtudományi Kar 
(ETK) dékánhelyettese arról adott áttekintést, hogy a digitalizá-
ció mennyire alakítja át az egészségügy működését, Csajbókné 
dr. Csobod Éva, az ETK Dietetika tanszékének vezetője a kórházi 
dietetikusok feladatairól beszélt, dr. Joó Tamás, az Egészség-
ügyi Közszolgálati Kar Egészségügyi Menedzserképző Központjá-
nak adjunktusa az adatvezérelt egészségügyről tartott előadást, 
dr. Boussoussou Nora a fenntartható egészségügy kialakításá-
ról, dr. Kiss Norbert a bőrgyógyászatban érvényesülő holisztikus 
megközelítésről beszélt.
A szakmai témák után kerekasztal-beszélgetéseket, előadásokat, 
beszélgetéseket hallgathattak az érdeklődők Farkas Bertalan, 
az első magyar űrhajós, Gergely Gábor, Jónyer István és Klam-
pár Tibor világbajnok asztaliteniszezők, Növényi Norbert és 
Lőrincz Tamás olimpiai bajnok birkózók, valamint Korda György 
és Balázs Klári énekesek, továbbá 
Müller Péter író részvételével.

Teljes körű beszámolóink a nyári 
egyetemről a Semmelweis Egyetem 
honlapján olvashatók.
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Több mint 1700 diplomát adtak át az egyetem hat 
karán rendezett diplomaosztó ünnepségeken
Összesen 1728 hallgató vehette át diplomáját a Semmelweis Egyetem 2022/2023-as tanévét lezáró diplomaátadó ünnepsége-
ken, amelyeken dr. Merkely Béla kiemelte: a Semmelweis Egyetem mára nemcsak az ország és a régió legjobb orvos- és egész-
ségtudományi egyeteme, hanem világviszonylatban is a legkiválóbb felsőoktatási intézmények közé tartozik.

Bódi Bernadett, Dobozi Pálma, Kiss Melinda Katalin, Sánta Mária,  
Szepesi Anita, Tasnádi Róbert – Kommunikációs Igazgatóság 
Szlovák Judit – Nemzetközi Kapcsolatok Igazgatósága

A  Semmelweis Egyetem Általános Orvostudományi Karának 
(ÁOK) Papp László Sportarénában tartott diplomaosztóján 584 
orvosdoktort avattak. Az eseményen, amelyen dr. Takács Péter, 
a Belügyminisztérium egészségügyért felelős államtitkára is 
köszöntőt mondott, a végzősöket dr. Merkely Béla rektor és dr. 
Kellermayer Miklós dékán fogadta doktortársakká. (Az ÁOK dip-
lomaosztójáról előző lapszámunkban számoltunk be.)
A Fogorvostudományi Karon (FOK) összesen 114 magyar, angol és 
német nyelvű képzésben részt vett fogorvosdoktort avattak fel a 
Budapesti Kongresszusi Központban tartott nyilvános szenátusi 
ülésen. A végzős hallgatókat dr. Merkely Béla rektor, dr. Hermann 
Péter oktatási rektorhelyettes, dr. Gerber Gábor, a FOK dékánja 
és dr. Ács Nándor, az ÁOK dékánhelyettese fogadta kézfogásával 
doktortársakká. A végzősök közül 34-en summa cum laude, 74-en 
cum laude, hatan pedig rite minősítésű oklevelet kaptak.

Dr. Merkely Béla köszöntőjében emlékeztetett, a Shanghai Ran-
king szakterületi rangsora szerint az országból egyedül a Sem-
melweis Egyetem Fogorvostudományi Kara fért be a legjobb 200 
intézmény közé 2021-ben. Az itt zajló oktatás színvonalát, nem-
zetközi elismertségét bizonyítja az is, hogy mind az angol, mind 
a német nyelvű hallgatók létszáma jelentősen megnőtt az elmúlt 
években – tette hozzá. Mindez az előrelépés a folyamatos fej-
lesztéseknek köszönhető a rektor szerint, ideértve a kurrikulum-
reform mellett például azt is, hogy 2022-ben a hazai orvosegye-
temek közül először a FOK-on vezették be az elektronikus záró-
vizsgát, illetve a Digitális Fogászati Tervezés szak elindítását.
Dr. Gerber Gábor, a FOK dékánja beszédében úgy fogalmazott, a 
karon tanuló több mint ezer hallgató a világ 37 országából érke-
zett, és ez jelzi, hogy a Semmelweis-diploma minőségi garan-
ciát jelent a világ számos országában arra, hogy tulajdonosa jól 
felkészült szakemberként kezeli a pácienseket. A  dékán felhívta 
a frissen végzettek figyelmét az egyetem szakfogorvos-képző 
programjára is. Kiemelte, a Magyarországon praktizáló fogorvo-

sok 80  százaléka választja a Semmelweis Egyetemet a kötelező 
továbbképzések alkalmával is.
Összesen 101 magyar, 10 angol és 2 német nyelvű képzésben 
részt vett gyógyszerészhallgatót avattak fel a Gyógyszerésztudo-
mányi Kar (GYTK) Kongresszusi Központban tartott ünnepségén. 
Az eskütételt követően dr. Merkely Béla rektor és dr. Antal István 
dékán adta át az okleveleket és fogadta gyógyszerészdoktorrá a 
végzetteket. Az eseményen beszédet mondott dr. Hankó Balázs, 
a Kulturális és Innovációs Minisztérium innovációért és felsőokta-
tásért felelős államtitkára is.
– Legyenek büszkék arra, hogy olyan egyetemen szereztek diplo-
mát, amely a világ élvonalába tartozik, a legjobb egy százalékban 
szerepel a 28 ezer felsőoktatási intézmény között, régiós szinten 
pedig az első. Köszönhető ez az egyetem vezetésének és annak 
az új modellnek, amelyet közösen alkottunk meg – fogalmazott 
beszédében dr. Hankó Balázs.
– Legyen szó az oktatási, kutatási vagy betegellátási tapaszta-
latokról, a Semmelweis Egyetemen a tudományág legnagyobb 
alakjai adják át a legkorszerűbb tudást a legtehetségesebb hall-
gatóknak. Közülük később szép számmal kerülnek ki olyan kuta-
tók, szakemberek, akik maguk is hozzájárulnak a tudományos 
fejlődéshez, vagy épp oktatóként, professzorként visszatérve az 
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orvos- és egészségtudomány következő nemzedékének képzésé-
ből veszik ki részüket – fogalmazott dr. Merkely Béla köszöntőjé-
ben. Hozzátette: így van ez a Gyógyszerésztudományi Karon is, 
hiszen a most végzettek olyan elődök nyomdokain járnak, mint 
dr. Mozsonyi Sándor, a kar első dékánja, dr. Légrády Erzsébet, 
az első magyar nő, aki gyógyszerészdoktori címet szerzett, vagy 
dr. Knoll József és dr. Magyar Kálmán, a legfényesebb karriert 
befutó magyar gyógyszer, a seligin kifejlesztői. Példaként emlí-
tette a rektor Richter Gedeont is, aki az egyetem jogelődjén 
szerzett gyógyszerész oklevelet, és későbbi kutatásai során is szá-
mos egyetemi intézettel működött együtt. 
Dr. Antal István, a GYTK dékánja köszöntőjében úgy fogalmazott: 
gyógyszerésszé válni látásmódot jelent, gyógyszerészként képes-
ségekkel és jogosultságokkal is rendelkeznek, gyógyszerésszé 
válni azonban azt is jelenti, hogy a tudás és készségek mellett 
megfelelő szakmai magatartást és hitvallást is elsajátítottak a 
hallgatók. Felhívta a frissen végzettek figyelmét: bármely terü-

tálhigiéné Intézet intézetigazgatója mondott köszöntőt, amely-
ben kiemelte, hogy a COVID utáni időszak társadalmi változásai, 
a bizonytalanság és kiszámíthatatlanság időszakai megviselik az 
emberek testi-lelki állapotát, erre enged következtetni több kuta-
tásuk is, és valószínűleg ez indokolhatja, hogy 2022-ben a men-
tálhigiénés képzésükre négyszeres volt a túljelentkezés. Idén 
a jelentkezők igényfelmérése nyomán összeállított új, egyéves 
munkahelyi mentál képzésükre is háromszor többen jelentkez-
tek, mint ahány hallgatót fel tudnak venni – mondta el.
A  Pető András Kar (PAK) konduktoravató és diplomaátadó cere-
móniáján 74 konduktor vehette át diplomáját, öten közülük kitün-
tetéssel. Az eseményen először adtak diplomát a négy éve meg-
hirdetett pedagógiai rehabilitáció specializáció képzésben, illetve 
a pedagógus szakvizsgás képzésben végzetteknek. A Nagyvárad 
téri Elméleti Tömb dísztermében rendezett ünnepségen dr. Mer-
kely Béla rektor adta át az okleveleket, és dr. Tenk Miklósné dr. 
Zsebe Andrea, a kar dékánja avatta konduktorrá a végzős hall-
gatókat.
– Pető András módszere az egész világon egyedülálló hungari-
kum – Önök pedig mától ennek a módszernek a nagykövetei, 
Pető András utódai – fogalmazott ünnepi beszédében dr. Mer-
kely Béla. A  rektor kiemelte, kellő hittel minden akadály leküzd-
hető, kitartó munkával pedig a fejlődés előmozdítható. – Ezekre 
az elvekre építve pedig nem pusztán tanítanak – hanem az életre 
nevelnek – szólt a végzős hallgatókhoz.
Dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea emlékeztetett rá, hogy idén 
ünneplik névadójuk, dr. Pető András születésének 130. évfor-
dulóját; intézményük másik alapítója, emblematikus vezetője dr. 
Hári Mária születésének pedig 100. jubileumát. – Önök tuda-
tos döntéssel vagy bátor vállalással olyan hivatást választottak 
maguknak, amelyet megbecsülés, elismerés és tisztelet övez – 
fogalmazott, egyúttal arra biztatva a frissen végezett kondukto-
rokat, hogy legyenek nyitottak a munkájukat segítő változásokra, 
mint a robotika, a mesterséges intelligencia vagy a komplex ellá-
tási formák.
A  Semmelweis Egyetem németországi kihelyezett képzésének 
55 végzett diákját avatták doktorrá a berlini magyar nagykövet-
ség épületében. Az Asklepios Campus Hamburg (ACH) végzősei 
immár tizenkettedik alkalommal vehették át az egyetem német 
nyelvű képzésének diplomáját. Az ünnepségen dr. Györkös 
Péter nagykövet köszöntötte a Hamburgból és egész Németor-
szágból érkezett mintegy 250 vendéget. Az eskütétel után a vég-
zősöket dr. Merkely Béla és dr. Kellermayer Miklós fogadták dok-
torokká, az orvosi vállszalagot pedig dr. Karl J. Oldhafer, az ACH 
rektori és dékáni biztosa helyezte a frissen avatottak vállára. Az 
oklevelek átadását dr. Alán Alpár, a nemzetközi képzésekért fele-
lős rektorhelyettes zárta, az esemény végén pedig dr. Thorsten 
Thiel, az Asklepios Medical School GmbH ügyve-
zető igazgatója mondott köszöntőt.

A diplomaátadókról készült összes tudósítás a 
Semmelweis Egyetem honlapján olvasható.

letre kerülnek, mindig elsőrendű fontosságú legyen számukra a 
betegközpontúság, amely célt ad a gyógyszerrel szemben elvárt 
minőség, biztonságosság és hatásosság követelményeinek, 
segítve továbbá az együttműködést és a terápiahűséget.
Az Egészségtudományi Karon (ETK) több mint 700 hallgató vehe-
tett át diplomát a Kongresszusi Központban rendezett ünnepsé-
gen. Közülük 484 egészségügyi szakemberként végzett, ebből 
36-an angol nyelvi képzésben vettek részt. A frissen végzett jelöl-
teket az eskütételt követően dr. Merkely Béla rektor és dr. Dör-
nyei Gabriella dékán avatta diplomásokká. 
Dr. Merkely Béla kiemelte: az egészség megőrzésében, a beteg-
ségek megelőzésében és gyógyításában, majd a rehabilitációban, 
tehát az egész ellátásban elengedhetetlenül fontos szerepe van 
minden gyógyító szakmának és szakterületnek. – Hiszem és val-
lom, hogy ezek szintézisében, a szakemberek együttműködésé-
ben rejlik a gyógyítás igazi ereje – fogalmazott, hozzátéve, hogy 
– A megoldás minden esetben a csapatmunkában rejlik. Ennek a 
csapatnak részesei mától Önök is – jelentette ki a rektor. 
Dr. Dörnyei Gabriella köszöntőjében kiemelte, hogy a korábbi-
aknál is nagyobb számú hallgató, 717 fő tett sikeres záróvizsgát. 
Felidézte, hogy a most végzettek hirtelen kerültek az egészség-
ügy frontvonalába, ahol szavai szerint olyan szakmai tapasztala-
tokat szereztek, melyekkel a legmodernebb tantermi szimuláció-
val sem tudtak volna ilyen rövid idő alatt megismerkedni. 
Az Egészségügyi Közszolgálati Kar (EKK) Mentálhigiéné Intézeté-
nek hallgatói két helyszínen, öt mester- és szakirányú továbbkép-
zési szakon vehették át diplomájukat. A  Párbeszéd Házában és 
a Nagyvárad téri Elméleti Tömb (NET) Dísztermében megtartott 
ünnepségeken összesen 126-an kaptak oklevelet. A  végzősöket 
dr. Pethesné Dávid Beáta intézetigazgató köszöntötte, aki elis-
meréseket adott át a szakokon legkiválóbban teljesítő hallgatók-
nak is.
A  Mentálhigiénés lelkigondozó szakirányú továbbképzési szak 
hallgatóinak diplomaátadóján Dr. Pethesné Dávid Beáta, a Men-
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Új sportkardiológiai centrum és műtők a Városmajorban

Csúcstechnológiás CT-vel dolgozhatnak a kardiológusok

A június 30-án átadott beruházás révén hazánkban egyedülálló módon két hibrid műtő működhet a klinikán, amelyeknek köszön-
hetően kétszer annyi katéteres és hibrid érsebészeti, valamint radiológiai beavatkozást végezhetnek el. Megújult továbbá egy 
szív-, valamint két ér- és mikrosebészeti műtő, az új, Magyarországon szintén unikális Sportkardiológiai Központ pedig évente 
mintegy ezer-ezerötszáz sportoló komplex sportkardiológiai vizsgálatát teszi lehetővé.

Dobozi Pálma – Kommunikációs Igazgatóság

Egy dobbanás alatt meg lehet vizsgálni a lüktető szívet a Városma-
jori Szív- és Érgyógyászati Klinika új, most átadott CT-jével. A kar-
diovaszkuláris csúcstechnológiát képviselő berendezés egy újabb 
lépcsőfokot jelent a fejlődésben – mondta a Siemens SOMATOM 
Force dual-source CT-berendezés ünnepélyes átadóján dr. Mer-
kely Béla, a Semmelweis Egyetem rektora, a Városmajori Szív- és 
Érgyógyászati Klinika igazgatója. – Fel kell zárkózni az infrastruk-
túrát és az eszközrendszert illetően is a humánerőforrásunk igé-
nyeihez, hiszen az itt dolgozó kollégák a világ elitjét alkotják –  
emelte ki a rektor.
Az új berendezéssel a teljes aorta egy másodperc alatt leképez-
hető, a koronária CT egyetlen szívdobbanás alatt elkészíthető. 
Olyan kiegészítő funkciókkal is rendelkezik, mint a 3D kamera, 
amely a beteg helyzetét optimalizálja, valamint mesterséges 
intelligencia segíti a rekonstrukció és a képfeldolgozás hatékony 
elvégzését – mutatott rá dr. Merkely Béla.

Csatári-Földváry Eszter, Kovács Eszter, Obreczány Éva  
– Kommunikációs Igazgatóság

A megvalósult beruházások ünnepélyes átadóján elmondott 
köszöntőjében dr. Merkely Béla, a Semmelweis Egyetem rektora, 
a Városmajori Szív-és Érgyógyászati Klinika igazgatója hangsú-
lyozta: a fejlesztés a klinikán zavartalanul folytatódó napi munka 
mellett valósult meg.
A most átadott fejlesztések, a két új hibrid műtő azt a célt szol-
gálják, hogy a szívgyógyászok, radiológusok, érsebészek és szív-
sebészek együttműködve a legprecízebb, legnagyobb hatékony-
ságú beavatkozást végezhessék el: így, egymás munkáját kiegé-
szítve a legnagyobb sikerre és a legkisebb szövődmény rátára 
lehet felkészülni.
Az új Sportkardiológiai Központ kapcsán szólva dr. Merkely Béla 
hangsúlyozta: a klinikán képződött know-how nyomán a Sem-
melweis Egyetemen sportorvostan tanszék jött létre és a sport-
orvoslás mára igen komoly diszciplínává vált az egyetem kurri-
kulumában.
– Az új központ kifejezetten arra szolgál, hogy segítsük élspor-
tolóinkat, hogy ők, illetve az ő egészségük a maximális eredmé-
nyesség megtartása mellett biztonságban legyen. Dr. Merkely 

Béla kiemelte: az interaktív mozgáselemzésre alkalmas modern 
eszközök az egyetemi oktatásban is jelentős szerepet játszanak.
Köszöntőjében Bidló Judit, az egészségügy szakmai irányításá-
ért felelős helyettes államtitkár elmondta: az új Sportkardiológiai 
Központ létrejötte fontos mérföldkőnek számít az egészségpoli-
tika és a sportorvoslás területén is. 
Nyul Zoltán magasépítési beruházásokért felelős helyettes 
államtitkár köszöntőjében úgy fogalmazott, fontos, hogy a meg-
valósuló beruházások üzemeltetési, gazdaságossági, funkcionális 
és esztétikai szempontból is a legmagasabb színvonalat képvisel-
jék.
A hibrid érsebészeti műtő különlegessége a beépített, steril 
körülmények között működő röntgengép. A beteg mozgatása és 
szállítása nélkül, egyazon időben és berendezéssel itt végzik a 
katéteres billentyűműtéteket, az életveszélyes szívritmuszavarok 
katéteres beavatkozásait, fő mellkasi és hasi ütőér operációkat, 
továbbá a nyitott, vágással járó érműtéteket is. – Összesen négy 
– két szív- és két érsebészeti műtő – teljeskörű felújítása történt 
meg a legmodernebb szívmotorok, lélegeztetőgépek, fali kivetí-
tők beépítésével, így még több műtét valósítható meg a beteg-
biztonság növelésével együtt – mondta dr. Hartyánszky István 
egyetemi docens, a klinika szívsebészeti profilvezetője. Hozzá-
tette, Magyarországon és Közép-Európában egyedülálló módon 
a Városmajori Klinikán az összes szívsebészeti beavatkozás elvé-
gezhető, mint például a billentyű-, a koszorúér- vagy a speciális 
nagyérműtétek, a tüdőembólia és a krónikus szívburok gyulladás 
miatti ritka műtétek, a 3D tervezett szívműtétek, a szívátültetés 
vagy a mechanikus keringéstámogatás összes típusa. 
– Az új, több helyiségből álló, modern technológiával, korszerűen 
felszerelt Sportkardiológiai- és Sportorvostan Laborban havonta 
körülbelül százhúsz sportkardiológiai vizsgálat valósulhat meg – 
emelte ki dr. Vágó Hajnalka klinikai főorvos, sportorvosi profil-
vezető. Mint hozzátette: ennek lényege a biztonságos sportte-
vékenység alapjainak megteremtése és a hirtelen 
szívhalál kockázatának, valamint előfordulásának 
csökkentése. 

A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.
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A Siemens Healthcare Kft. ügyvezetője, Vincze Rita elmondta, a 
SOMATOM Force egy harmadik generációs, dual source techno-
lógiával rendelkező berendezés, amely azt jelenti, hogy egy idő-
ben egyszerre két röntgensugár működik a készülékben. Jelen 
pillanatban a világon ez a leggyorsabb kardiológiai CT-berende-
zésünk, akár a másodperc ötödrésze alatt képes tökéletes képal-
kotást végezni minimális sugárdózis mellett – részletezte Vincze 
Rita. – Egy radiológus életében mindig izgalmas esemény egy 
CT vagy MR telepítése, talán ahhoz hasonló, amikor egy gyerek 
végre megkapja a régen áhított játékát – fogalmazott dr. Cso-
bay-Novák Csaba, a Noninvazív Képalkotó Diagnosztikai Rész-
leg vezetője. Az új gép pont kétszer olyan jó, mint az előző, 
nincs olyan feladat, amit ne tudna jobban, gyorsabban, alacso-
nyabb sugárdózis alkalmazásával elvégezni, mint a 
korábbi gépünk – tette hozzá a főorvos.

A cikk teljes terjedelemben a semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.
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Gecsey Csenge: Olyan csapat áll mögöttem a HÖK-
ben, akikkel nincs megoldhatatlan probléma
Gecsey Csenge, a Hallgatói Önkormányzat (HÖK) új elnöke az első, akit az Egészségügyi Közszolgálati Kar (EKK) hallgatójaként 
választottak a szervezet élére, ráadásul hosszú idő óta ő az első női elnök is. Honlapunknak adott interjújában beszámolt arról, 
miként csatlakozott a szervezethez, és mit jelent számára a HÖK tagjának lenni. A terveivel kapcsolatban elmondta: szeretné 
még szorosabbá fűzni a viszonyt a szervezet tagjai között és növelné a HÖK láthatóságát is.

Az egyetem két TDK-hallgatóját díjazta 
a Genersich-alapítvány 

A  Dr. Genersich Antal 
Alapítvány 2023-as 
díjazottjaként a Sem-
melweis Egyetem két 
TDK-hallgatója, Csiza 
Fanni és Orbán Mar-
tin látogathatott Fel-
vidékre, Lőcsére, Kés-
márkra és Kassára. 
A  díjat témavezetői, 
illetve tanszékvezetői 

felterjesztés alapján kapták meg a Tudományos 
Diákkör keretei között végzett kutatási tevékeny-
ségükért. A  két hallgató úti beszámolója a Sem-
melweis Egyetem honlapján olvasható.

Szabó Ádám – Kommunikációs Igazgatóság

– Amikor először beléptem az egyetem kapuján, mérhetetlen 
büszkeséget éreztem, hogy ide járok. Mindig óriási dolognak tar-
tottam a Semmelweist, emlékszem, már általános iskolában emle-
gették az oktatóim az egyetemet – emlékezett Gecsey Csenge.
A  Hallgatói Önkormányzat (HÖK) új elnöke jelenleg Őrbottyán-
ban él, de Budapesten született. Egy közeli családtagja sem dol-
gozott az egészségügyben – nagy hatással volt rá azonban édes-
anyja, aki gyakran vesz részt a helyi programok és események 
szervezésében. Határozott céllal jelentkezett a Semmelweis Egye-
tem Egészségügyi Közszolgálati Karának egészségügyi szervező 
képzésére: az volt az álmom, hogy egy magánkórházat vezessek 
majd – magyarázta.
Gecsey Csenge már 2019-ben, a gólyatáborban jelentkezett a 
HÖK-be. Hamarosan a rendezvényekért felelős bizottságban 
találta magát, majd a szervezet vezetője lett. A  COVID megjele-
nésével azonban új feladatok adódtak: a hallgatók az Országos 
Mentőszolgálat (OMSZ) munkatársaihoz csatlakozva segítettek a 
szűrésekben – ennek lebonyolításában segédkeztem – mesélte. 
– Annak ellenére, hogy ez egy sok munkával járó, nehéz időszak 
volt, ekkor látták meg bennem a vezetők, hogy szeretek dolgozni 
és igyekszem lelkiismeretesen, jól megoldani a feladataimat – 
tette hozzá. Ezután választották meg az EKK kari vezetőjének, az 
új pozíciójának köszönhetően pedig az oktatási kérdésekben is 
sikerült több tapasztalatot szereznie.
Az elmúlt időszakra visszatekintve Gecsey Csenge leginkább a 
hazai rendezésű Medikus Kupa szervezésére és saját csapatának 
kialakítására a legbüszkébb. Saját bevallása szerint szinte minden 
egyetemi barátját a HÖK-nek köszönheti, és rengeteget tanult 
abból is, hogyan tudja idejét és erőforrásait megosztani az egye-
temi és HÖK-ös feladatai között.
Gecsey Csenge idén februárban végzett az EKK egészségügyi 
szervező szakán, az elmúlt fél évben részismereti képzés kere-
tein belül az Egészségtudományi Kar (ETK) egészségügyi turiz-
mus szervező szakirányának vendéghallgatója volt, jelenleg az 
EKK mesterképzését végzi. 

A  HÖK júliusi küldöttgyűlése neki szavazott bizalmat, így ő lett 
a HÖK következő elnöke – egyben az első EKK-s női HÖK-ve-
zető. A jövőbeli terveivel kapcsolatban kiemelte: a HÖK az elmúlt 
három-négy évben óriási fejlődésen ment keresztül, ő pedig 
továbbra is szeretné ezen a pályán tartani a szervezetet. – Fon-
tosnak tartom, hogy az oktatás és az érdekképviselet még tovább 
fejlődjön. Emellett szeretném, ha a HÖK még jobban összeforrna 
egy csapattá. A  rendezvénybizottság elnökeként megtapasztal-
hattam, milyen, ha mindenki jóbarátként tekint a másikra és sze-
retném, ha ez nemcsak az egyes bizottságokra, de a szervezet 
egészére igaz lenne. Épp ezért visszahoznám a csapatépítő hét-
végéket, a mini képzéseket – emelte ki.
– Szintén rendkívül fontosnak tartom a külföldi hallgatók bevoná-
sát a HÖK és az egyetemi élet minden színterére, ezt szolgálja az 
erre a célra létrehozott bizottság is, valamint terveink között sze-
repel, hogy a magyar gólyatali mintájára egy nemzetközi gólya-
talit is szervezünk a gólyatábor után. Folyamatosan fejlődünk és 
újabb célokat tűzünk ki annak érdekében, hogy a nemzetközi 
hallgatók is otthonosabban és jobban érezzék magukat – húzta 
alá. Hozzátette: – Emellett szeretném, ha a HÖK elnökségi tag-
jai továbbra is olyan jól együtt tudnának működni az egyetemi 
vezetéssel, mint eddig. Nekem személy szerint hatalmas motivá-
ció és segítség, hogy folyamatos támogatást kapok a felsőveze-
tőktől. Emiatt fogjuk tudni a hallgatókat minél szélesebb körben 
képviselni.
Az említetteken túl az egyik legfontosabb céljának a HÖK látha-
tóságának növelését nevezte:
– Sok hallgató sajnos nincs tisztában azzal, mit is csinálunk, mek-
kora felelősség van rajtunk – a jövőben szeretnénk ezt is meg-
mutatni nekik, és közelebb hozni a szervezetet a hallgatókhoz – 
mutatott rá.
– Biztos vagyok benne, hogy a jövőben is akad majd kihívás és 
nehéz feladat, de olyan csapat áll mögöttem a HÖK-ben, akik-
kel nincs megoldhatatlan probléma – mutatott rá, Hozzátette: – 
Két év múlva szeretnék úgy visszagondolni az előttünk álló idő-
szakra, hogy én is tettem legalább annyit a szervezetért, mint az 
elődeim. Szeretném, ha az én időm alatt is annyit változna a HÖK 
pozitív irányban, mint eddig, és még jobban segí-
teni tudná a hallgatókat az egyetemi éveik alatt.

A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.
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Sikeres volt az első International Orientation Day
Az egyetem történetében először 2023. augusztus 30-án rendezték meg az International Orientation Day-t az EOK-ban, amely 
elsöprő sikert aratott a külföldi hallgatók körében. Az eseményről Kovács Karinát, a Hallgatói Önkormányzat Külügyi Bizottságá-
nak vezetőjét kérdeztük.

Csanádi Petra, Havasi Márk – HÖK Média Bizottság

Honnan jött az ötlet, hogy megszervezzétek ezt a programot 
a Semmelweis Egyetemen?

Kovács Karina: Az idei volt az első International Orientation Day, 
melyhez az ötletet a magyar hallgatók népszerű Gólyatalija adta. 
Nagyon örültek a magyarok, hogy így jobban megismerkedhet-
nek a képzéssel, az egyetemi szervezetekkel, feltehetik a kérdé
seiket. Ugyanezt a lehetőséget szerettük volna biztosítani a kül-
földi hallgatóknak is. Augusztus 30-ára időzítettük a programot, 
mivel a nemzetközi hallgatók nagy része nyár legvégén érkezik 
Magyarországra. Várakozásainknak megfelelően nagyon sokan 
eljöttek, közel 500 hallgató regisztrált és teltház volt az esemé-
nyen.
Igazán boldog voltam, hogy már első alkalommal is ilyen nagy 
érdeklődés kísérte a programot. Ez is, illetve a hallgatói visszajel-
zések is arra engednek következtetni, hogy jó irányba haladunk, 
a külföldi hallgatók is igénylik, hogy még a szemeszter megkez-
dése előtt találkozhassanak egymással és a tanáraikkal, és választ 
kaphassanak kérdéseikre.

Milyen szakos hallgatók vettek részt idén?

K.K.: Örömmel mondhatom, hogy minden szakról érkeztek hall-
gatók. Ez a nemzetközi képzés esetében az Általános Orvostudo-
mányi Kart, a Fogorvotudományi Kart, a Gyógyszerésztudomá-
nyi Kart és az Egészségtudományi Kart jelenti. Az angol képzé-
sen kezdők közül rengetegen részt vettek, ez a csoport nagyon 
diverz, ebből is látszik, hogy nagyon sok országba eljut a Sem-
melweis Egyetem híre.

Milyen programlehetőségek voltak az informálódás mellett? 
Melyik egyetemi szervezetek képviseltették magukat?

K.K.: A  rendezvény elején dr. Alpár Alán rektorhelyettessel 
köszöntöttük a gólyákat. Ezt követte egy Kahoot játék, ahol vicces 
és egyben hasznos egyetemmel kapcsolatos kérdéseket tettünk 
fel és természetesen a nyeremény sem maradhatott el a végén. 
A  kari bontásban szervezett fórumokra igyekeztünk releváns 
előadókat hívni. Megtisztelt jelenlétével dr. Kellemayer Miklós 
dékán (ÁOK), illetve dr. Gerber Gábor dékán (FOK) is.
Az utolsó kötöttebb programon dr. Pop Marcel nemzetközi kap-

csolatokért felelős igazgató és Seres Nóra mobilitási koordinátor 
beszélgettek a lehetőségekről, programokról, külföldi tapaszta-
latszerzésről. Ez azért fontos az idegennyelvű hallgatók számára, 
mert ha másik országot választanak az egyetem elvégzése után 
akár munkavállalási, akár továbbtanulási célból, sokat nyomnak 
a latban a külföldön elvégzett gyakorlataik, így már első évben 
lehetőségük nyílik a pontos tervezésre.
A  szünetekben, illetve a programok után börzével (meet and 
greet) fogadtuk a hallgatókat. Jelen voltak az egyetemi sportcsa-
patok, sportklubok az egészséges életmód fenntartása és nép-
szerűsítése jegyében, illetve azért is, hogy csatlakozásra buzdít-
sák a rendezvény résztvevőit remélve, hogy jövőre a legerősebb 
(nemzetközi) csapattal állhat a Semmelweis Egyetem a Medikus 
Kupa rajtvonalához. Továbbá különböző nemzetközi képzésen 
tanuló hallgatók által koordinált szervezetek is kitelepültek stan-
dokkal az International Orientation Day-re. Így például az SKA, 
DSVS, ASAS. Ennek a célja, hogy a hallgatók az adott ország kép-
viseletétől tájékozódhassanak, mi vár rájuk, ha diploma után ott 
képzelik el a jövőjüket. Ezen kívül hatalmas támogatást is nyúj-
tanak a külföldi hallgatóknak azzal, hogy hasonló nemzetiségű 
emberekkel találkozhatnak, így nem érzik magukat olyan egye-
dül. Volt strandja továbbá a HÖOK mentorprogramnak, a DREEM 
University-nek, külső cégeknek, illetve a HÖK-nek is, ahol a fenn-
maradó kérdésekre is választ kaptak a gólyák.

Kik vettek részt az esemény szervezésében és lebonyolítá-
sában?
K.K.: Mindenképpen szeretném kiemelni, hogy ez egy mérföldkő 
volt és egyben visszaigazolása annak, hogy a HÖK folyamatosan 
nyit a nemzetközi hallgatók felé. Ez egy össz HÖK-ös, közös szer-
vezés volt, amelyből a Külügyi Bizottság mellett az összes bizott-
ság és kari vezető kivette a részét. Nagyon szuper az is, hogy 
fél év alatt eljutottunk arra a szintre, hogy minden kommuniká-
ciós probléma nélkül tudunk együtt dolgozni, magyar és külön-
böző nemzetiségű hallgatók egyaránt. Nagyszerű volt látni, hogy 
a nemzetközi hallgatók is megtalálták a helyüket a HÖK-ben, a 
főszervezők között fele-fele arányban voltak a magyarok és a 
külföldiek. Pusztán fél év alatt annyit tanultak a Hallgatói Önkor-
mányzatról, és olyan jól beilleszkedtek, hogy most már ilyen nagy 
feladatokat is el tudnak könnyedén végezni, ami nekem, mint a 
Külügyi Bizottság vezetőjének nagyon-nagyon szívet melengető 
és szívből örülök neki.
Igazán pozitív és előremutató a résztvevő nemzetközi szerveze-
tek és magyar sportcsapatok nagy száma is. Ez mutatja, hogy nyi-
tottak a közös munkára ezzel is csökkentve a magyar és a kül-
földi képzésben résztvevők közötti szakadékot. Hiszen eddig hát-
ráltató tényező volt, hogy sem a tanórákon, sem extrakurrikuláris 
tevékenységek közben nem találkoztunk, azonban ezzel a menta-
litással ez a probléma pillanatok alatt meg fog oldódni.

Milyen terveitek vannak az idei tanévre?
K.K.: A  nemzetközi hallgatónak több programmal is készülünk. 
Sok szeretettel várjuk őket is az összes egyetemi rendezvényre, 
bulira. Illetve számos kooperációt kezdtünk el idén a nemzet-
közi szervezetekkel. Például a DSVS-el közösen szervezzük a Lan-
guage Club-ot, amire 2 nap alatt beteltek a helyek, több mint 200 
hallgató jelentkezett tanulni és rengetegen oktatni is. Továbbá 
számos más programmal készülünk a nemzetközi 
hallgatói szervezetekkel karöltve. 

Ahhoz, hogy ne maradjatok le semmiről kövessétek 
a HÖK social media felületeit!
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Olimposz Tatán – ilyen volt az idei gólyatábor

Kérdés nem maradt megválaszolatlanul – Gólyatali 2023
Idén ötödik alkalommal rendeztük meg augusztus 10-én a Nagyvárad Téri Elméleti Tömbben a Gólyatalit, ahol a frissen felvett 
hallgatók nem csak egymással, de az egyetem különböző szervezeteivel is megismerkedhettek. Felvetett kérdés garantáltan 
nem maradt megválaszolatlanul.

Csanádi Petra, Havasi Márk – HÖK Média Bizottság

A  semmelweises életérzéssel az augusztus 15-20-a között meg-
tartott gólyatárborban is megismerkedhettek a frissen felvettek, 
az eseményt ezúttal is a Tatai Ifjúsági Táborban rendezték, idén 
olümposzi hangulatban. A  hat karról mintegy 800 magyar és 36 
külföldi hallgató erősíthette Atlaszvegasz, Brometeusz, Cerbe-
rosz, Hipposzeidón, Jajgetoszi Jósok, Kalliopé Követői, Leonidasz 
Lagzija, Napollón, Rézeusz vagy épp a Spártaiak csapatait. A szer-
vezők gondoskodtak róla, hogy a tábor még a görög isteneknek 
is megfeleljen az informálódás és a szórakozás terén egyaránt.
A  mítoszok világába különvonattal érkező résztvevők az első 
nap a saját csoportjukban ismerkedtek, akklimatizálódtak. Máso-
dik napra Varga Sára, a HÖK rendezvényszervező bizottságának 
tagja Fórumnapot szervezett, amelyen többek között tiszteletét 
tette dr. Merkely Béla rektor, a karok vezetői, több oktató és fel-
sőbb éves hallgató is. Viola Nóra Virág IÖCS-elnök köszöntőjét 
követően a rektor ezekkel a szavakkal fordult az újdonsült hall-
gatókhoz: – Nagyon büszkék vagyunk Önökre, és Önök is legye-
nek büszkék magukra, hiszen felvételt nyertek az ország és a 
régió legjobb egyetemére. Ha egy kicsit körbenéznek, akkor lát-
ják az évfolyamtársakat, látják a Hallgatói Önkormányzat képvi-
selőit, az Instruktor Öntevékeny Csoportot, látják leendő tanára-
ikat. Ezt hívjuk mi Semmelweis Családnak, amely remélhetőleg 
kitart alumnis korukban is, és ad egy olyan összetartást, amely a 
Semmelweis-közösséget még tovább előre tudja vinni. A  rektori 
köszöntő után az egyetem vezetősége nevében minden gólya 
üdvözlő csomagot kapott. Gecsey Csenge HÖK-elnök azt taná-
csolta a frissen felvett hallgatóknak, hogy merüljenek el az egye-
temi élet sokszínűségben és a tudományos életbe is bátran ves-
sék bele magukat. 
A  program kari bontásban folytatódott dékánok, rektorhelyet-
tesek, intézetigazgatók és vezetők, továbbá a TDK Tanács titkára 
részvételével, akik részletesen elmesélték, mire számíthatnak a 
gólyák az egyetemi élet, a követelmények, a tanmenet, a kutatá-
sok, a sport és a nemzetközi együttműködések kapcsán.
A harmadik naptól az IÖCS által szervezett sport- és strandprog-
ramokra, valamint kooperációs napokra várták gólyákat. A sport-
napon a közös mozgáson kívül a csapatépítésre is jelentős hang-
súlyt fektettek a szervezők. Volt floorball, kosárlabda, foci, külön-
böző sorversenyek, röplabda, illetve a Zöld Egyetem projekt is 
kitelepült, a standjuknál rengeteg izgalmas tevékenységet – töb-
bek között pólófestést, vászontáska díszítések készítését is ki 
lehetett próbálni.
A  negyedik napi hagyományos strandnapot elfújta a rossz idő, 
így az instruktorok szórakoztatták a gólyákat vetélkedőkkel, ver-
senyekkel.
A Semmelweis Egyetem számára mindig is kiemelt szempont volt 
a színes hallgatói élet, melynek biztosításában a HÖK mindig fon-

Csanádi Petra, Havasi Márk – HÖK Média Bizottság

A Gólyatalin több egyetemi szervezet is képviseltette magát, töb-
bek között a Budapesti Orvostanhallgatók Egyesülete, a Hallga-
tói Önkormányzat, a SMMLWSxParties by HÖK és a Zöld Egyetem 
Projekt is. standoknál az újdonsült hallgatók betekintést nyerhet-
tek a szerveztek működésébe, tájékozódhattak a számtalan lehe-
tőségről és feltehették kérdéseiket a felsőbb éves hallgatóknak 
is. Sok információt kaphattak a frissen felvettek az egyetemről, 
a különböző karokról, szakokról a fórumokon, illetve rengeteg 

tos szerepet játszott. Az eseménydús hallgatói élet alapja egymás 
és a karok megismerése, a nemzetközi hallgatókkal való kapcso-
latok ápolása. Erről szólt az utolsó nap, amelynek első fele a coo-
polás, ahol a hallgatók más betűkkel, más karok hallgatóival közö-
sen vettek részt a különböző játékos feladatokban, majd a tábor 
zárásakor a gólyák előadták a gólyatábor alatt kitalált táncukat. 
Ilyenkor mindig lenyűgözőbbnél lenyűgözőbb produkciók tárul-
nak a nézőközönség szemei elé. 
Minden napot közös buli zárt a Csillagban. Az IÖCS és a HÖK DJ-k 
mellett, Kozma Márk – a HÖK koordinátora és a gólyatábor esti 
bulijainak szervezője jóvoltából többek között Sterbinszky x 
Mynea apa-lánya DJ páros, Wilcox és a Groovehouse együttes is 
gondoskodott a jó hangulatról.
Mindez nem valósulhatott volna meg a gebinek odaadó munkája 
nélkül, akik mint minden évben, most is ízletesebbnél ízletesebb 
falatokkal és hűsítőkkel látták el a táborozókat, míg az isteni deko-
rációról az ARTemis gebinek gondoskodtak. A  betűinstruktorok 
amellett, hogy jelentős részt vállaltak a tábor szervezéséből és a 
gólyák szórakoztatásából, a tábor után tovább segítik az újdon-
sült hallgatókat a beiratkozás, a tárgyfelvétel és egyéb jövőben 
fellépő problémák kapcsán is.
Az idei tábor sem valósulhatott volna meg rengeteg hallgató 
megfeszített munkája nélkül. Ki kell emelni a főszervezőket, 
Ábrahám Réka, Orbán Dorottya, Varga Sára és Kozma Márk 
időt és energiát nem kímélő munkája révén valósulhatott meg és 
vált az idén is számos újdonsült hallgató életre szóló élményévé 
a Semmelweis Egyetem 2023-as gólyatábora. A  HÖK a gólyatá-
bor végeztével sem áll le, már megrendezték a Semmester Ope-
ning eseményt, illetve közeledik a Sleepless Semmelweis sport
esemény is. Kövessétek különböző social media oldalainkat, hogy 
soha ne maradjatok le a legfontosabb információkról, illetve a 
legnagyobb eseményekről, bulikról!

játékon is részt vehettek. Mindemellett az újdonsült szaktársak 
között már most új barátságok kezdtek kialakulni.
A  rendezvény utáni információfeldolgozásra és alapozásra a 
Fröccsbisztróban volt lehetőségük közösen a résztvevőknek, 
majd a szokásos Afterparty következett, ahol a zenéről és a han-
gulatról Danny Better gondoskodott. A  helyszín a The Down-
town volt és a gólyák megtudhatták, milyen is egy SMMLWSx-
Parties by HÖK által szervezett igen ütős buli, előkészítve az idei 
gólyatábor hangulatát.
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Új irányok a molekuláris patológiában

A világon először a Városmajorban végeztek 1000 
beavatkozást speciális ablációs katéterrel

A legkorszerűbb közfinanszírozott molekuláris biológiai vizsgálatokkal segíti a hazai onkológusokat a Semmelweis Egyetem 
Patológiai és Kísérleti Rákkutató Intézetének Molekuláris Diagnosztikai Részlege.

Városmajori Szív- és Érgyógyászati Klinika

A Városmajori Szív- és Érgyógyászati Klinikájának Elektrofizioló-
giai Munkacsoportja a világon elsőként elérte az 1000 esetet a 
QDot Micro (Biosense Webster) katéterrel fémjelzett speciális eljá-
rással végzett ablációk terén – hívta fel lapunk figyelmét dr. Gel-
lér László, a Városmajori Szív- és Érgyógyászati Klinika Elektrofi-
ziológiai Laboratóriumának vezetője.
A pitvarfibrilláció az idősödő populáció leggyakoribb és legna-
gyobb kihívást jelentő ritmuszavara, mely jellemzően szabályta-
lan és szapora szívveréssel jár, és súlyos szövődményekhez, pél-
dául  vérrögök kialakulásához, szívelégtelenséghez vagy szélütés-
hez vezethet – épp ezért jelentős terhet ró minden egészségügyi 
intézményre. Különösen igaz ez azokra a szív elektrofiziológiai 
laboratóriumokra, ahol a ritmuszavar legmagasabb kezelési szint-

Kiss Melinda Katalin – Kommunikációs Igazgatóság

Magyarországon továbbra is a vezető halálokok közé tartoznak a 
daganatos megbetegedések: a Központi Statisztikai Hivatal ada-
tai szerint 2010-2019 között jellemzően évi 32-34 ezer halálese-
tet okoztak. Ugyanebben az időszakban az Országos Onkoló-
giai Intézet által vezetett Nemzeti Rákregiszter adatai szerint az 
évente bejelentett, újonnan regisztrált rosszindulatú megbetege-
dések száma 65 766-ról 2019-re 75 347-re emelkedett. Ugyanak-
kor a 2011-2019 közötti időszakban a férfiaknál 11, a nőknél 6 szá-
zalékkal javultak a rákhalálozási adatok – derült ki Magyar Rákel-
lenes Liga idei, a Nemzeti Rákellenes Napra időzített közleményé-
ből.
Az eredmények hátterében az orvostudomány, a klinikai ellátás-
szervezés és a molekuláris diagnosztika fejlődése is tetten érhető, 
melyek együttesen lendületet adnak a daganatos betegségek 
elleni egyre hatékonyabb fellépéshez. Ezzel összhangban, 2022 
januárjától lehetőség van a standard protokollokra kevésbé, vagy 
nem reagáló felnőtt betegek esetében is komprehenzív geneti-
kai profilozásra a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő (NEAK) 
támogatásával.
– A gyermekonkológiához hasonlóan a felnőtt betegek eseté-
ben is elsősorban új terápiás célpontok azonosítása a fő cél, amit 
jelenleg egy több mint 500 génre fókuszáló, újgenerációs szek-
venálóval végzett (Illumina, Trusight Oncology 500) újgenerációs 

szekvenálási vizsgálat tesz lehetővé. Ennek állami finanszírozásá-
ról a kezelőorvosok kezdeményezésére a NEAK hetente ülésező 
bizottsága dönt – mondta dr. Bödör Csaba egyetemi tanár, a 
Semmelweis Egyetem Patológiai és Kísérleti Rákkutató Intézeté-
ben működő Molekuláris Diagnosztikai Részleg vezetője. Szavai 
szerint a vizsgálatnál alapvetően az a kérdés, hogy a beteg hor-
doz-e olyan génváltozatot, betegséggel összefüggő molekuláris 
eltérést, amelyhez kapcsolódóan már elérhető valamilyen ismert 
gyógyszer.
A Semmelweis Egyetemen 2019-ben indult el az a gyermek
onkogenomikai kezdeményezés, amelyből később kinőtt a Gyer-
mekonkológiai Hálózattal közösen működtetett országos ható-
körű profilozó program, mellyel az eddig vizsgált páciensek 25 
százalékát sikerült egyénre szabott, célzott terápiához segíteni. 
Ezt követően indult el 2020 novemberében egy pilot program az 
intézményben, amely keretében több mint 400 darab 500 génes 
átfogó genomikai profilt készítettek el 2021 végéig, számos fel-
nőttkori tumortípus esetében.
Az onkogenomikai profilozás állami támogatásának bevezeté-
sével 2022 januárjától tovább javultak a betegek esélyei, illetve 
folyamatosan bővül a vizsgálatok eredményeiből épített struk-
turált és kereshető adatbázis, amely újabb terápiás célpontként 
hasznosítható génváltozatok, génfúziók azonosításához segítheti 
hozzá a kutatókat.
Az Országos Molekuláris Onkoteam elé 2022 januárja óta orszá-
gosan összesen 544 eset került, 78 százalékuk esetében engedé-
lyezték az 500 génes vizsgálat elvégzését. 
A komprehenzív genetikai profilozással kapcsolatos eljárás során 
a kezelőorvos kérésére és a NEAK jóváhagyása után az onkológiai 
centrumok elküldik a beteg szövetmintáját az egyetemre, ahol 
abból nukleinsavat izolálnak, ebből újgenerációs szekvenálással 
DNS-t és RNS-t is vizsgálnak, meghatározva a legfontosabb gene-
tikai eltéréseket. Az átfogó genomikai profilalkotás leletei általá-
ban 3-4 hét alatt készülnek el, amit a klinikusokkal való konzultá-
ció követ. A profilozás eredményeképpen úgynevezett prognosz-
tikus és prediktív biomarkereket azonosítanak, amelyek segítik a 
kezelőorvost annak megítélésében, hogy a molekuláris eltérések 
hogyan befolyásolják a kezelési stratégiát, a beteg 
kaphat-e, és ha igen, milyen célzott terápiát.

A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.

jének megfelelő katéterablációs beavatkozásokat végeznek. Az 
abláció során a szívben meggátolják a szabálytalan inger tovább-
terjedését vagy elroncsolják a szabálytalan ingereket adó gócot.
Magyarországon éves szinten a legnagyobb számú szívritmusza-
varokkal élő pácienst a Városmajori Szív- és Érgyógyászati Kli-
nika Elektrofiziológiai Laboratóriumában látják el. Évekkel ezelőtt 
Magyarországon elsőként itt vezették be a QDot Micro jelzésű 
katétert és az ehhez kapcsolódó technológiát, mely a korábban 
több órát igénybe vevő, nagy koncentrációt igénylő pitvarfibril-
láció abláció beavatkozást jelentős könnyítését és a procedúra 
nagymértékű felgyorsulását tette lehetővé.

A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.
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Szeptember 30-ig ismét pályázhatnak munkatársaink 
a lakáscélú kamatmentes kölcsönre

300 általános iskolás gyermek nyaralt idén 
a családbarát táborokban

Kamatmentes munkáltatói kölcsönt vehetnek igénybe a Semmelweis Egyetem munkatársai lakhatási feltételeik megteremtésére 
és lakáskorszerűsítési célokra.

A Semmelweis Polgárok gyermekei számára meghirdetett táborokkal a Semmelweis Egyetem segítséget nyújtott a szülők szá-
mára a két és fél hónapos nyári szünet logisztikai és anyagi nehézségeinek leküzdésében. A szervezők olyan színvonalas progra-
mokkal készültek, melyek révén a gyermekek izgalmas, életre szóló élményekkel, barátságokkal gazdagodhatnak.

Kókai Dorottya – Családbarát Egyetem Központ 

A  munkáltatói kölcsön igénylésére az a munkavállaló jogosult, 
aki a kérelem benyújtásakor az egyetemmel legalább 5 éve 
folyamatosan fennálló határozatlan idejű, teljes munkaidős mun-
kaviszonyban vagy egészségügyi szolgálati jogviszonyban áll. 
A  munkaviszony időtartamának számítása során a folyamatosan 
fennálló Semmelweis Egyetemen töltött közalkalmazotti jogvi-
szony időtartamát is figyelembe kell venni. 
A  lakáscélú kölcsön iránti kérelmet az igénylőnek az erre a célra 
rendszeresített nyomtatványon a munkáltatói jogkör gyakorlójá-
nak javaslatával együtt kell benyújtani. (Az utasítást és a benyúj-
tandó nyomtatványokat a Családbarát Egyetem Központ honlap-
ján, a Családtámogatás menüpontban találja.)
A kérelmet hiánytalanul kitöltve, egy eredeti példányban szüksé-
ges benyújtani személyesen vagy körpostával a LMK Bizottság-
nak (1094 Bp. Ferenc tér 15.).

Kókai Dorottya – Családbarát Egyetem Központ

A  szülők által megfogalmazott igényeket szem előtt tartva, az 
idei táborszezon a vakáció kezdetével két hét sporttáborral 
indult, júliusban művészeti, tematikus és napközis táborokkal 
várták a munkatársak gyerekeit. A program kidolgozásakor nem 
csak a gyermekek érdeklődési körét vették figyelembe a szerve-
zők, hanem olyan szemléletet is próbáltak átadni számukra, amit 

a későbbiekben hasz-
nosíthatnak. Ilyen a 
sport és mozgás sze-
retete, az önkifejezés 
művészeti lehetősé-
gei, valamint a nyelv-
tudás, informatikai 
készségek, egészsé-
ges életmód fontos-
sága. 
Az egyetemi sziner-
gia idén is áthatotta 
a táborokat: a Pető 
András Kar konduk-
torai és művészette-
rapeutája, a Testneve-
lési és Sportközpont 
testnevelő tanárai, 
a Napköziotthonos 
Óvoda óvodapeda-
gógusai, a Szaknyelvi 
Intézet, Informatikai 

Főigazgatóság és a Logisztikai Osztály munkatársai segítették a 
táborok megvalósítását, a szervező Családbarát Egyetem Köz-
pont munkáját.
Ebben az évben először a munkatársak középiskolás korú gyer-
mekei számára a nyári táborok biztosítottak helyszínt és lehető-
séget a kötelező iskolai közösségi szolgálat teljesítésére. A  tábo-
rokban több mint 30 fiatal önkéntes is segítette a gyermekek 
étkezését, adminisztrációját, a programok levezetését.
A táborhetek rendkívül kedvezményes áron, heti 15 ezer forintért 
voltak elérhetőek, mely tartalmazta a napi háromszori étkezésen 
túl minden program díját is.
Minden gyermektől értékes ajándékcsomaggal és emléklappal 
búcsúztak a táborvezetők. A Családbarát Egyetem Központ logó-
jával ellátott vászon tornazsákban nyári sapka, csont toll, jegy-
zetfüzet, karkötő és nyakpánt kapott helyet. De a legnagyobb 
ajándékot a szervezők kapták: a gyermekek láthatóan jól érezték 
magukat és a szülők visszajelzései is megerősítették, hogy az idei 
táborokban is értékes kalandokkal és tapasztalatokkal gazdagod-
tak a résztvevők.

Kedvezmény
Nyílt napokkal és állandó bérletakcióval várják a munkatár-
sakat az AFitness budapesti és váci edzőtermei. A  30 napos 
felnőtt bérletet egységesen 12 990 Ft-ért vásárolhatják meg 
a Semmelweis Egyetem munkatársai a Semmelweis Kártya 
felmutatásával. A  nyílt napok időpontja: 2023. szeptember 
29-30., október 1. 

Szülői vélemények: 
„A gyermekem a tábor óta otthon is folya-
matosan alkot, nagyon inspirálóan hatott 
rá a művészeti tábor légköre, a táborve-
zető személye, és a tanult technikák.”

„Óriási segítséget jelentett a gyerekek 
elszállítása a tábor helyszínére, nem 
indult rohanással a reggel, nem késtek 
le semmiről. Reméljük, jövőre is lesz ilyen 
lehetőség!”

„Anyaként nagyon jó érzés, hogy tudom, 
hogy abban az időben, amikor én dolgo-
zom, ő is egy szuper jó helyen van, pár 100 
m-re tőlem és játszva tanulja a világot. 
Jövőre remélhetőleg ismét tudunk talál-
kozni, és még egyszer köszönöm a lehe-
tőséget, a szervezőknek és résztvevőknek 
azt a hatalmas munkát, időt, amit a gye-
rekek miatt és miattunk, ezekbe a tábo-
rokba fektettek.”
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Új igazgatóság segíti a hallgatók elégedettségének növelését

Ingyenes big data e-kurzusok indulnak a Semmelweis 
közreműködésével

A hallgatók egyetemi életútjának még tudatosabb támogatását, elégedettségük további növelését segíti a Hallgatói Szolgáltatá-
sok Igazgatóságának létrehozása. Dr. Tripolszky Bálint szeptember 1-jével kinevezett igazgató kiemelte: legfontosabb feladataik 
közé tartozik az új hallgatók integrációjának támogatása, részvétel a lemorzsolódást csökkentő tudatos stratégia kialakításában 
és az ezt célzó programokban, valamint a hallgatói közösségi élet koordinálása, fejlesztése.

A Eurolife hálózat DATAETHICS projektjének összegző szimpóziumát tartották 2023. augusztus 17-én a Semmelweis Szalonban. 
A mintegy két és fél évnyi kutatómunka kézzelfogható eredményeit folyamatosan teszik hozzáférhetővé a nagyközönség szá
mára is.

Szabados-Dőtsch Judit – Kommunikációs Igazgatóság

A DATAETHICS program az orvosbiológiai big data etikai vonatko-
zásait vizsgálta, felismerve, hogy a hatalmas mennyiségű, komp-
lex adatállomány szakszerű létrehozása és kezelése csak úgy 
garantálható, ha azt a kezdetektől, azaz a fiatal egyetemi szakem-

Dobozi Pálma – Kommunikációs Igazgatóság

A  Semmelweis Egyetem Szenátusa áprilisi ülésén határozott a 
Hallgatói Szolgáltatások Igazgatóságának (HSZI) létrehozásáról, 
amely szeptember 1-jével alakult meg. Vezetője dr. Tripolszky 
Bálint, aki korábban – idén júniusi orvossá avatásáig – három évig 
vezette az egyetem Hallgatói Önkormányzatát (HÖK). – A  HÖK-
ben szerzett tapasztalataimat jól tudom majd kamatoztatni az 
új feladatkörömben, és ahogy az ott végzett munka is nagyon 
lelkesítő volt számomra, így ebbe is szívvel-lélekkel vetem bele 
magam – fogalmazott lapunknak dr. Tripolszky Bálint. Mindez 
nem jelenti azt, hogy az orvosi hivatás háttérbe kerül, hiszen az 
új vezető megkezdte a háziorvos rezidens képzést és a PhD-kép-
zést is az egyetemen.
– Az egyik első dolog, amit a hallgatók a mindennapi életben is 
érezhetnek majd a HSZI működéséből, az a hallgatói ügyek inté-
zésének további digitalizációja. A  mai napig még sok minden 
papír alapú, ezen a területen még az idei évben lesz előrelépés 
– mondta dr. Tripolszky Bálint, aki példaként említette a hallga-
tói pályázatokat, ösztöndíjakat, amelyek egy részét még papírala-
pon kell intézni. Amint megtörténik az összes ösztöndíj-lehető-
ség digitalizálása, további cél, hogy ezek kivétel nélkül egysége-
sen, egy platformon legyenek elérhetőek a könnyebb tájékozó-
dás érdekében.
A  HSZI-hez kerül az egyetem által kialakított, a hallgatói életet 
segítő Semmelweis App további fejlesztése és népszerűsítése. 
Szeretnék elérni, hogy az applikáció egy éven belül össze legyen 
kapcsolva a hallgatók számára fontos platformokkal (pl. Neptun), 
vagyis ezen keresztül lehessen intézni a tanulmányi ügyeket is. Az 

igazgatóság céljai között szerepel a hivatalos hallgatói kommuni-
kációs stratégia újragondolása is, vállalva az ennek koordinációjá-
val járó feladatokat és azt, hogy minden üzenet a megfelelő kép-
zési nyelven (magyar, angol, német) jusson el az érintettekhez.
Dr. Tripolszky Bálint hangsúlyozta, hogy a HSZI-nak három fontos 
alapfeladata van, amelyek mind összefüggenek egymással: a hall-
gatói integráció és onboarding, a hallgatók lemorzsolódásának 
csökkentése, valamint a hallgatói élet formálása és fejlesztése.
Az érkező új hallgatókkal kapcsolatos integrációs tevékenység a 
következő tanévtől indul. Ennek keretében az igazgatóság tel-
jes körű koordinációs munkát vállal annak érdekében, hogy az 
elsőéves hallgatók az első 3-6 hónapban megismerjék az egye-
tem kultúráját, hagyományait, történelmét, értékeit, közösségi, 
tehetséggondozási és önképzési lehetőségeit, valamint a dip-
lomájuk megszerzésével járó akadémiai és adminisztratív köte-
lezettségeiket. Ebben egy több napos, a tanévkezdés előtt tar-
tott Welcome Week is segít majd. A nemzetközi hallgatók számára 
emellett külön szolgáltatási csomagot dolgoznak ki, amely kere-
tében gyakorlatilag a reptérre való megérkezéstől az albérlet
keresésen át a bankszámlanyitásig mindenben segítséget kaphat 
a külföldről érkező Semmelweis-gólya.
Mindez növeli a hallgatók elégedettségét és az adminisztratív 
teendők átvállalása révén lehetővé teszi, hogy több időt töltse-
nek tanulmányaikkal, kikapcsolódással. Így végső soron tovább 
emelheti a nemzetközi hallgatók számát, ami a 
rangsorokban való előrelépést is támogatja – muta-
tott rá dr. Tripolszky Bálint.
A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.

berek és ipari szereplők össztudományos és interkulturális képzé-
sével támogatják.
Az Erasmus+ Stratégiai Partnerségi társfinanszírozásban meg-
valósuló program nemzetközi, multikulturális megközelítéssel, 
a digitális technológia és a mesterséges intelligencia bevonásá-
val alakított ki válaszokat korunk sürgető kérdéseire. A  program 
nyári és téli oktatási modulokból, e-learning kurzusokból épül fel, 
innovatív képzési módok és a kurzus elvégzését tanúsító digitális 
open badge oklevelek alkalmazásával.
Nem lehet eléggé hangsúlyozni az adattömeg kezelésével járó 
etikai kérdéseket, amelyek a közeljövőben várhatóan strukturált 
keretek között is helyet kapnak majd az oktatásban – mutatott rá 
a projektzáró konferencia házigazdájaként dr. Kellermayer Mik-
lós, az Általános Orvostudományi Kar dékánja, egyben a Eurolife 
konzorcium Irányítóbizottságának tagja.
Dr. Bödör Csaba, a Patológiai és Kísérleti Rákkutató Intézet egye-
temi tanára, a Eurolife oktatási szövetségének tagja 
a program keretében létrejött szellemi termékeket 
összegezte. 
A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.
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Dr. Dan Skinner látogatása az ETK-n

Hét kutató nyert Bolyai János ösztöndíjat

Dr. Dan Skinner, az Ohio University Heritage College of Osteopathic Medicine nemzetközileg elismert egészségpolitikai szakértő-
je és kutatója közegészségügyi és egészségtudományi kérdésekről szerzett betekintést a Semmelweis Egyetem vendégprofes�-
szoraként a Kar Társadalomtudományi Tanszékén.

Az orvostudományi kategóriában megítélt ösztöndíjak harmadát Semmelweis Polgárok kapták.

Kiss Melinda Katalin – Kommunikációs Igazgatóság

A Magyar Tudományos Akadémia által alapított Bolyai János Kuta-
tási Ösztöndíjra 2023-ban 834 fiatal kutató pályázott. A szakértői 
értékelések és a kollégiumok javaslatai alapján az ösztöndíj kura-
tóriuma június 8-án döntött az idei nyertesekről. Végül 155-en 
kaptak támogatást a kutatásaikhoz – adta hírül a Magyar Tudo-
mányos Akadémia. A pályázók 40,5 százaléka volt nő, a támoga-
tott kutatók között arányuk 36 százalék.
Orvostudomány kategóriában 21-en kaptak ösztöndíjat. Közü-
lük heten a Semmelweis Egyetem kutatói: Ella Krisztina, Eszlári 
Nóra, Kovács Attila, Menyhart Otília, Mórotz Gábor Miklós, 
Szabó Bálint Gergely és Szilveszter Bálint folytathatják akadé-
miai támogatással a munkájukat.
Az ösztöndíjat azzal a céllal alapította az MTA, hogy ösztönözze 
és elismerje a kiemelkedő kutatás-fejlesztési teljesítményt nyújtó 
fiatal, 45 év alatti kutatókat, illetve hogy elősegítse az MTA dok-
tora cím elnyerésére való felkészülést. Mint írják, a Bolyai-ösztön-
díj akadémiai támogatásként hidat képez a Magyar Tudományos 

Egészségtudományi Kar

Dr. Dan Skinner a tanév során mindkét szemeszterben szemé-
lyesen tartott előadásokat többek között az amerikai egészség-
ügyről és az oszteopátiás gyógyászatról, valamint egyhetes tan-
folyamot vezetett Összehasonlító egészségügyi rendszerek címmel. 
– Az Egészségtudományi Kar abban a megtiszteltetésben része-
sült, hogy vendégül láthatta dr. Skinnert, az egészségügyi rend-
szerek összehasonlításának művészetében jártas jeles tudóst – 
méltatta a vendéget dr. Dörnyei Gabriella, az Egészségtudomá-
nyi Kar dékánja.
Dr. Skinner összehasonlító egészségügyi rendszerekről szóló 
kurzusa a magyar egészségüggyel való összehasonlítás mentén 
mutatta be a Semmelweis hallgatóinak az egészségügyi ellá-
tórendszerek különböző filozófiáit, sikereit és kihívásait több 
országban, úgymint az Egyesült Államok, az Egyesült Királyság, 
Nigéria és Kína. A kurzus során dr. Skinner hangsúlyozta a glo-
bális egészségügyi rendszerek fejlesztéséhez szükséges kritikus 
készségek tanításának fontosságát.
– Az egészségügyi ellátások összehasonlítása nemcsak az új 
tények megismeréséről szól; ez egyfajta kreatív vállalkozás – 
magyarázta dr. Skinner. – A különböző rendszerek megértése a 
legegyszerűbb. A nehéz az benne, hogy elég bátornak és aláza-
tosnak kell lennünk ahhoz, hogy tanuljunk belőlük.
Dr. Skinner különösen szorosan együttműködött az angol nyelvű 
Egészségturizmus-szervező képzési program hallgatóival. A  BSc 
képzés középpontjában az egészségügyi szervezői munká-
hoz,  valamint az Európai Unióban és szerte a világon a turizmus-
fejlesztési programok végrehajtásához kapcsolódó szakismeretek 
állnak.
A Semmelweis Egyetem angol nyelvű programjának hallgatói 
oktatása és mentorálása mellett dr. Skinner megalapozta azt az 
egészségturizmussal és a határokon átnyúló egészségpolitikával 
kapcsolatos, folyamatban lévő kutatási programot, mely 2023-
ban és azt követően is folytatódik. Dr. Skinner reméli, hogy az 
együttműködés lehetőséget ad majd hallgatói mobilitási progra-
mokra, így magyar hallgatók Ohióba, illetve az Ohio-i Egyetem 
hallgatóinak Magyarországra történő utazására is. Az Egészségtu-

dományi Kar részéről dr. Dörnyei Gabriella dékán színes és izgal-
mas szakmai munkának látja az együttműködést. – Az interkultu-
rális párbeszéd és a világ egészségügyi rendszereinek megisme-
rése fontos része a Semmelweis Egyetem új egészségturisztikai 
programjának. Mivel Dr. Skinner az összekötő szerepét tölti be, 
alig várjuk, hogy tovább építsük a kapcsolatot az Egészségtudo-
mányi Kar és az Ohio-i Egyetem között – fogalmazott a dékán.
Dr. Skinner arra törekszik, hogy kamatoztassa az itt szerzett 
tapasztalatokat az Egyesült Államokban végzett munkájában is. 
– Ha az ember időt szán arra, hogy más országok egészségügyi 
szakembereivel beszélgessen, világossá válik, hogy számos kihí-
vás, amellyel szembe kell néznünk, ugyanaz – nyilatkozta. – És 
amikor ezek különbözőek, van lehetőség az egymástól történő 
tanulásra is. Tekintettel arra, hogy világszerte milyen nagy tétje 
van az egészségügy eredményeinek javításának és az előttünk 
álló kihívások megoldásának, nem engedhetjük 
meg magunknak, hogy elszalasszuk ezeket a lehe-
tőségeket.
A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.

Akadémia, az MTA doktorai és a fiatal kutatói generáció tagjai 
között. Fontos, hogy az utóbbiak számára a PhD-fokozat meg-
szerzése után kiszámíthatóságot, tervezhetőséget biztosítson az 
önálló kutatói pálya megkezdéséig terjedő időszakban.
Az ösztöndíj egy, két vagy három éves időtartamra nyerhető el, 
melyet az ösztöndíjas időszak zárójelentésének értékelése alapján 
kiemelkedő vagy jó minősítésű teljesítményt nyújtó kutató ismé-
telten megpályázhat és elnyerhet. A Bolyai-ösztöndíjat elnyerők 
további támogatásra pályázhatnak a Nemzeti Kutatási, Fejlesz-
tési és Innovációs Hivatal (NKFIH) Új Nemzeti Kiválóság Program 
(ÚNKP) Bolyai+ Felsőoktatási Fiatal Oktatói, Kutatói Ösztöndíjpá-
lyázat keretén belül, mely pályázatok szakmai elbírálását szintén 
az MTA Bolyai János Kutatási Ösztöndíj Kuratóriuma végzi.
Az évente megrendezett Bolyai-nap keretében adják majd át az 
ösztöndíj odaítélését tanúsító okleveleket, valamint a MTA Bolyai 
Plaketteket és a Bolyai Emléklapokat. A szeptemberi Bolyai-nap 
színvonalát emelik a kiemelkedő eredményt elért ösztöndíjasok 
szakmai előadásai.

Fo
tó

: E
g

és
zs

ég
tu

d
o

m
án

yi
 K

ar

https://semmelweis.hu/hirek/2023/09/04/dr-dan-skinner-egeszsegpolitikai-szakerto-latogatasa-az-egeszsegtudomanyi-karon/


22kitüntetés 	 Semmelweis Egyetem

Szabó Ádám – Kommunikációs Igazgatóság

Dr. Körmendi István a napokban lépett be második évszáza-
dába, hiszen századik születésnapját ünnepelhette – mutatott rá 
az eseményt megnyitó beszédében dr. Balogh Sándor, a Magyar 
Orvostársaságok és Egyesületek Szövetsége (MOTESZ) Tanácsadó 
Testületének elnöke, a Pécsi Tudományegyetem Alapellátási Inté-
zetének vezetője.
– Doktor úr századik életévébe lépve sem adta fel hivatását, 
hiszen még ma is praktizál háziorvosként, ez pedig önmagában 
is elismerésre méltó teljesítmény – fogalmazott köszöntőjében 
dr. Merkely Béla. A  Semmelweis Egyetem rektora ezt követően 
kitért a díjazott pályájára is: dr. Körmendi István 1923-ban szüle-
tett Budapesten. Családjával 1929-ben költöztek abba a lakásba, 
ahol jelenleg is él – és ahol a mai napig fogadja betegeit házi-
orvosi rendelőjében. Édesapja 1920-ban kezdett el praktizálni, 
az I.  világháborúban pedig katonaorvosként dolgozott. Dr. Kör-
mendi István 1957-ben vette át édesapja praxisát, több mint 
hat évtizedes pályája során pedig mindvégig szeme előtt lebe-
gett édesapja személyisége, példamutató orvosi tevékenysége. 
– Akkor se mondott le hivatásáról, amikor a körülmények ellene 
szóltak. Az akkori zsidótörvények miatt nem folytathatta orvosi 
tanulmányait, a munkaszolgálat kettétörte egyetemi pályafutá-
sát – mondta el dr. Merkely Béla, aki erről az időszakról szólva dr. 
Körmendi Istvánt idézte: Elszánt voltam, csakazértis alapon belóg-
tam feketén előadásokat hallgatni. Tanulmányait 1950-ben fejezte 
be a Semmelweis Egyetem jogelődjén, első munkahelye pedig a 
II.  Sz. Gyermekklinika volt – elsődlegesen ugyan nem gyermek-
orvos szeretett volna lenni, de a gyógyító munkának nem tudott 
nemet mondani. Egy év múltán behívták katonai szolgálatra, amit 
a Központi Honvédkórház fertőző, illetve belgyógyászati osztá-
lyán teljesített. Aktív működése idején részt vett a medikusok 
gyakorlati oktatásában is. 1989-ben nyugdíjaztak, utána két évig 
helyettesített, majd amikor bevezették a szabad orvosválasztásos 
rendszert, újra háziorvos lett.
Nemcsak több száz, több ezer beteg lehet hálás neki, de az egész 

Pro Universitate Érdemrendet vehetett át dr. Körmendi 
István
Az ország legidősebb, praktizáló háziorvosa az ünnepségen nemcsak a Pro Universitate Érdemrendet, de a MOTESZ díszokleve-
lét és a MÁOTE Örökös tagja oklevelét is átvehette.

magyar orvostársadalom is. A gyógyítás hagyományát 
lánya és veje is továbbviszi a családban – húzta alá a 
rektor, kiemelve a díjazott alázatos és áldozatos mun-
káját, valamint a betegekért tett fáradhatatlan szol-
gálatát. Mindezekért a Semmelweis Egyetem rektora-
ként az intézmény nevében Pro Universitate Érdem-
rendet nyújtott át dr. Körmendi Istvánnak.
Ezt követően a MOTESZ elnöke, dr. Kempler Péter a 
MOTESZ-ért és tagtársaságaiért kifejtett munkát elis-
merő díszoklevelet nyújtott át dr. Körmendi Istvánnak.
A díjazottat dr. Balogh Sándor méltatta. Megemlítette 
dr. Körmendi István tankönyvét, amelyet már négy-
szer dolgozott át, valamint kitért arra, hogy az ünne-
peltet korban a 91 éves dr. Király Ottó követi, mint az 
ország második legidősebb praktizáló családorvosa.
A Magyar Általános Orvosok Tudományos Egyesülete 
(MÁOTE) Örökös tagja oklevelét dr. Schmidt Péter, a 
szervezet elnöke adta át dr. Körmendi Istvánnak.
– Nem könnyű megszólalni, erőt venni az emóción, 
ami eltölt ebben az ünnepi órában az engem ért, 
rendkívüli megtiszteltetés alkalmával – fogalmazott 
köszönő beszédjében dr. Körmendi István, aki köszö-
netet mondott az ünnepségen átvett elismerésekért. 
Kiemelte: a MÁOTE oklevele azért is külön megtisztelő 

számára, mert a 60-as években együtt küzdött az alapítókkal a 
tudományos társaság létrehozásáért. Egy orvostudományi egye-
tem alapvető célja a betegek gyógyítására, az egészségmegőr-
zésre és a tudományos kutatótevékenységre felkészített orvosok 
oktatása, képzése. A  Semmelweis Egyetem, csakúgy mint jog-
elődje, amelyen magam is immár 73 esztendeje a diplomámat 
megszereztem, igen magas színvonalon végezték, végzik tevé-
kenységüket – hívta fel a figyelmet, megemlékezve egykori pro-
fesszoraira, mentoraira is. – Akkoriban nem léteztek még Család
orvosi Tanszékek. Nem volt a medikusok számára körzeti orvosi 
praxisokban kötelező gyakorlat. Kivételes jó sorsomnak köszön-
hetően magam egy igazi oktatópraxisban gyarapíthattam tudá-
somat, méghozzá éveken át, a családi otthonban működő praxis-
ban – utalt édesapjára, visszaemlékezve az ő tanításaira is.
Visszaemlékezett a harmadik zsidótörvényre, amely minden érin-
tett előtt bezárta a továbbtanulás kapuit. – Akkor bennem nem 
csak vágyálomként élt, de már-már egyfajta addikcióként rögzült 
az elhatározás, hogy megszerzem idővel az orvosi diplomát. Az 
akkori bel- és világpolitikai körülmények között erősen kérdéses 
volt, hogy egyáltalán túlélem-e a várható kataklizmát. Ennek elle-
nére egész gondolkodásomat a medicina elsajátításának vágya 
töltötte be. Tudomásomra jutott, hogy létezik egy vendéghallga-
tói lehetőség legálisan beiratkozott más karok egyetemistái szá-
mára, akiket érdekel valamely orvosi diszciplína. Vettem az egye-
tem hivatalában egy pengőért egy ilyen indexet, majd sorban 
beírtam az első félév tantárgyait, és az adott karok professzorai 
aláírását kérve látogattam az előadásokat. Ha úgy tetszik, loptam 
az orvostudományból – idézte fel. Négy félévet végzett így el így 
és 1943 szeptemberében bukott le. Olyan volt ez, mintha valakit 
kétszer ítélnének halálra. A sors iróniája, hogy az említett határo-
zat ebben az épületben született – szeptemberben lesz 80 esz-
tendeje. Itt, ahol most a Pro Universitate kitünte-
tést átvehetem. Ezért tekintem a csodás kitüntetést 
elégtételnek is – fogalmazott.
A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható. 
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Hogyan talált rá a Semmelweis Egye-
temre, és miért pont ezt a felsőokta-
tási intézményt választotta?
Közvetlenül a katonai szolgálat telje-
sítése után, 21 évesen határoztam el, 
hogy orvosi pályára lépek. Abban az 
időben látogattam meg egy közeli bará-
tomat Budapesten. Ahogy megérkez-
tem, magával ragadott a város pezsgő 
élete és gazdag kultúrája. Azonnal érez-
tem, hogy ez az a hely, ahol orvosi 
tanulmányaimat folytatni szeretném, 
így néhány héttel később jelentkez-
tem egy előkészítő programra. Eközben 
aktívan kutattam a különböző magyar 
orvosegyetemi programokat, és a Sem-
melweis Egyetem a legjobb választás-
nak bizonyult. 

Meséljen az egyetemi éveiről – mi volt a legemlékezetesebb 
abból az időszakból?
Amikor 2006-ban elkezdtem az orvosit, az első napok nyomasz-
tóak voltak, mégis tele izgalommal, különösen mivel a Közel-Ke-
letről kerültem Európába. A  kulturális különbségek nyilvánva-
lóak voltak, és időbe telt, mire alkalmazkodtam. Az egyik dolog, 
ami már a kezdetektől fogva megragadott, az a lenyűgöző tör-
ténelmi épület, ahol az órákat tartottuk. Azzal, hogy ott voltam, 
úgy éreztem, hogy az egyetem gazdag történelmének részévé 
válok. A  tudat, hogy nagy tudósok és orvosok ültek ugyanazok-
ban a székekben, amelyekben én is, büszkeséggel és motiváció-
val töltött el. Lenyűgözött az a magas színvonalú oktatás, amelyet 
a világ orvosi egyetemein tanuló barátaimhoz képest kaptam. Az 
egyetemi évek összességében pályakezdő életem legjobb szaka-
szát jelentették. A  barátságok pedig, amelyeket mind a magya-
rokkal, mind a világ minden tájáról érkező diákokkal kötöttem, 
ma is tartanak.

Hogy kapott lehetőséget arra, hogy az Egyesült Államokban, 
a Columbia Egyetemen dolgozzon?
A  kardiológiai ösztöndíjam alatt magával ragadott a kardiomi-
opátiák, a szívelégtelenség, a szívátültetés és a hemodinamika 
területe. Mindenekelőtt az itt tapasztalható innováció és úttörő 
előrelépés volt az, ami arra ösztönzött, hogy ezen a speciális terü-
leten szerezzek egy magasabb szintű ösztöndíjat. A  lehetőségek 
közül a Columbia Egyetem – New York Presbyterian Advanced 
Heart Failure programja emelkedett ki, így erre esett a válasz-
tásom. Az ország egyik legnagyobb ilyen jellegű programja az 
övék, amely évente csaknem 100 szívátültetést és 60 bal kam-
rai segédeszköz beültetést végez, ráadásul a program élén egy 
világhírű kardiológus áll. Ez az egyéves tapasztalat annyira kifi-
zetődőnek bizonyult, hogy a képzésemet további két évvel meg-
hosszabbították. Az ösztöndíj befejeztével meghívást kaptam a 
Columbia Egyetem nagyra becsült orvosi karának tagjai közé, ami 
komoly mérföldkövet jelentett a karrieremben.

Mi vonzotta leginkább a kardiológiában?
Ennek a területnek a multidiszciplináris jellege egyszerűen lenyű-
göző. Sok más szakterülettől eltérően a kardiológia figyelemre 

Dr. Dor Lotan: Merjünk nagyot álmodni, és dolgozzunk 
keményen a sikerért
Alumni interjúsorozatunk legújabb részében dr. Dor Lotan, a Columbia University Irving Medical Center – New York Presbyterian 
Hospital kardiológiai részlegének docense számol be tapasztalatairól, amelyeket egykori Semmelweis-hallgatóként szerzett, 
valamint arról, hogy miként alakult azóta a karrierje.

méltó lehetőséget kínál arra, hogy a 
betegek elsődleges esetmenedzsere-
ként szolgáljunk, miközben sebészeti 
és beavatkozási lehetőségekhez is hoz-
záférünk, ami hihetetlenül sokszínű és 
magával ragadó területté teszi a kar-
diológiát. Ez a sokszínűség és az esetek 
összetettsége teszi igazán egyedivé és 
végtelenül érdekessé. Kardiológusként 
elkötelezett vagyok amellett, hogy elfo-
gadjam a kihívásokat, a fejlődés élvo-
nalában maradjak, és változtassak azok 
életén, akiket rám bíztak.

Mit emelne ki az életéből és a kar-
rieréből, amit az alma maternek 
köszönhet?
Néhány évvel ezelőtt az Európai Kar-
diológiai Társaság (ESC) konferenciáján 
tartottam előadást, amikor összefutot-

tam kardiológiai oktatómmal, dr. Becker Dáviddal. Ő volt az a 
mentor, aki 2011-ben a szárnyai alá vett és megengedte, hogy 
szabadidőmben tanulmányozzam munkáját a katéteres labor-
ban. Sok évvel később újra találkozni vele, kifejezni hálámat, és 
emlékeztetni őt arra a hatásra, amelyet az utamra gyakorolt, a szí-
vemnek igazán kedves pillanat volt. Hasonló élményeim vannak 
egy másik oktatóm, dr. Merkely Béla kapcsán, aki a képzésem 
során vizsgáztatott, azóta pedig az ESC alelnöke és az egyetem 
rektora. A lehetőség, hogy ennyi év után újra találkozhattam vele, 
és megoszthattam vele a múltbéli emlékeket, bizonyítja a szoros 
kapcsolatok jelentőségét, illetve a külföldi tanulmányok gazda-
gító erejét.

Mit tanácsolna a mai diákoknak, rezidenseknek és doktoran-
duszoknak az egyetemi évekkel, az élettel, illetve karrierjük-
kel kapcsolatban?

Hiszek abban, hogy az orvostudomány világában a kapcsola-
tok kiépítése, az elkötelezettség és a kemény munka, valamint a 
nemzetközi kapcsolatok ápolása bármely karrierpályán kikövez-
heti a sikerhez vezető utat. Minden fiatalt arra bátorítok, hogy 
terjessze érdeklődési körét, és fedezzen fel olyan, eddig ismeret-
len területeket, mint a kutatás. Azt javaslom, hogy összpontosít-
sanak a valódi érdeklődésüknek megfelelő területekre, dolgozza-
nak szorgalmasan a kapcsolatok kiépítésén, hogy idővel kiemel-
kedjenek a választott területen. Ne féljenek változtatni az útvo-
nalon, hisz az adott helyzetben meghozott döntések nem feltét-
lenül határozzák meg a jövő gyakorlatát. Az olyan korai lépések, 
mint az egyetemen vagy kórházban végzett önkéntes munka, a 
kutatásban való részvétel, az orvosi kurzusok látogatása, valamint 
a konferenciákon való részvétel mind nagyban hozzájárulnak a 
jövőbeli sikerhez. Végezetül szeretném hangsúlyozni, hogy érde-
mes merésznek lenni, és nagy álmokat dédelgetni. Minden fel-
törekvő egészségügyi szakembert arra bátorítok, hogy ragadja 
meg a lehetőségeket, higgyen az álmaiban, majd elszántan és 
szenvedélyesen vágjon neki az útnak.

A cikk teljes terjedelemben a Semmelweis Egyetem  
honlapján olvasható.
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Central Europe Clinical 
Scholars Research 
Training Program kicks 
off in Budapest
The nine-month postgraduate training program 
delivered by Harvard Postgraduate Medical Edu-
cation on medical clinical research methodology 
started with a four-day symposium in Budapest 
on July 17.

It was opened by Rector Dr. Béla Merkely and by 
the main educators of the program, Dr. Ajay Singh, 
Dr. Krisztina Fischer, Dr. Gyöngyi Szabó, and 
Djøra Soeteman, and Dr. Scott David Solomon, 
all latter of Harvard Medical School. 
“By joining forces, we not only strengthen our relationship and 
institutions, but also invest in the future: through you, dear par-
ticipants!”, Rector Dr. Béla Merkely greeted the audience empha-
sizing the importance of the two universities’ relationship adding 
that Harvard Medical School is the world’s best university while 
Semmelweis is among the top 250. 

news 	 Semmelweis Egyetem

Thousands of freshmen have 
joined the Semmelweis Family
Almost 4,000 first-year students started their studies in six facul-
ties, of which nearly 1100 will study in English or German.
“You, dear first-year students, are today embarking on one of the 
most important and hopefully the most beautiful journeys of 
your lives,” said Rector Dr. Béla Merkely in his welcome speech 
on September 2 in the MVM Dome at the Opening Ceremony.
“It’s good to be a university student today, because a graduate 
can find a job in 36 days,” highlighted in his speech State Secre-
tary for Innovation and Higher Education Dr. Balázs Hankó. 
This was followed by the solemn oath ceremony of first-year stu-
dents in three languages, Hungarian, English and 
German. University awards were also presented at 
the event.
For a more detailed coverage of the Opening Ceremony, 
please read our article on the Semmelweis website.

A new directorate helps 
increase student satisfaction
The creation of the Directorate of Student Services (HSZI) is to 
support students’ university life more comprehensively. Direc-
tor Dr. Bálint Tripolszky, emphasized their most important tasks 
include supporting the onboarding of new students, contribut-
ing to the development of a conscious strategy to reduce drop-
out rates, as well as coordinating and developing student com-
munity life.
HSZI will also be responsible for the continuous development 
and promotion of the Semmelweis App created by the university. 
“I would like to ensure that the application is connected to impor-
tant platforms for students (e.g. Neptun) within a 
year, so that study matters can also be managed 
through it”, Dr. Tripolszky highlighted. 
A more detailed version of this article can be found  
on the Semmelweis website. 

“Real friendships are born” 
– Semmelweis held its 53rd 
Freshers’ Camp
800 freshmen, including 38 international students populated 
this year’s Semmelweis University pre-college camp on 15-20th 

of August. In line with tradition, new students arrived by special 
train to the Tata Youth Camp. 
In his opening speech, Rector Dr. Béla Merkely congratulated 
the new members of the university: “We are very proud of you, 
and you should be proud of yourselves, as you have been admit-
ted to the best university in the country and the region.”
„Here, students can connect with each other in per-
son, real emotions and real friendships are born,” 
pointed out Co-organizer Ms. Dorottya Orbán.
A more detailed version of this article can be 
found on the Semmelweis website. 

This workshop will be followed by a second online one, and the 
third is about to take place in-person in Boston, USA next March. 
The program will run through June 2026 with train-
ings starting each year.

A more detailed version of this article can be 
found on the Semmelweis website. 

https://semmelweis.hu/english/2023/09/thousands-of-freshmen-join-the-semmelweis-family-today-the-253rd-academic-year-has-begun/
https://semmelweis.hu/english/2023/08/central-europe-clinical-scholars-research-training-program-hosted-by-semmelweis-university-kicks-off-in-budapest/
https://semmelweis.hu/english/2023/09/new-directorate-to-help-increase-student-satisfaction/
https://semmelweis.hu/english/2023/08/we-are-happy-to-see-so-many-sparkling-eyes-semmelweis-held-its-53rd-freshers-camp/
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Asklepios Campus Hamburg: Neues 
Stipendienprogramm eröffnet Chancen auf ein 
Medizinstudium
Zum Herbstsemester 2023/24 führt der Asklepios Campus Hamburg der Semmelweis Universität (ACH) das Asklepios Exzellenz 
Stipendium ein, um angehende Ärzt: innen unabhängig von ihrem sozialen, kulturellen, familiären oder finanziellen Hintergrund 
bei ihrer medizinischen Ausbildung zu unterstützen. Damit leistet das Stipendienprogramm auch einen wertvollen Beitrag im 
Zusammenhang mit dem Fachkräftemangel in Deutschland.

!	� Jährlich fünf Vollzeitstipendien in Höhe von jeweils 65.600,- 
Euro

!	� Förderung für das gesamte klinische Studium vom 5. bis zum 
12. Semester

!	� Begleitendes Mentoringprogramm durch Asklepios Kliniken
!	� Finanzielle Unterstützung unabhängig von sozialem, kultu-

rellem oder familiärem Hintergrund

Der Asklepios Campus Hamburg der Semmelweis Universität wird 
ab dem kommenden akademischen Jahr mit einem neuen Sti-
pendienprogramm – dem Asklepios Exzellenz Stipendium – star-
ten. Das Programm zielt darauf ab, Studierende bei ihrer medizi-
nischen Ausbildung finanziell zu unterstützen und soll gleichzei-
tig dem Fachkräftemangel in Deutschland entgegenwirken. 

Übernahme der Studiengebühren

Die Studiengebühren werden von den jeweiligen Asklepios Klini-
ken übernommen, die die jungen Absolvent:innen in ihren Häu-
sern anstellen. Mit dem Asklepios Exzellenz Stipendium erklären 
sich die Studierenden verbindlich nach Abschluss des Diplomstu-
diums für mindestens vier Jahre an einer Asklepios Klinik tätig 
zu werden. Bereits während des Studiums werden einzelne Aus-
bildungsabschnitte, wie Famulaturen und das PJ, in den entspre-
chenden Häusern absolviert. Zudem unterstützt ein begleitendes 
Mentoringprogramm den Onboarding-Prozess der Neulinge. 
Insgesamt werden jährlich fünf Vollzeitstipendien vergeben. Die 
Laufzeit eines Stipendiums beträgt vier Jahre. Gefördert wird das 
gesamte klinische Studium vom 5. bis zum 12. Semester in Höhe 
von insgesamt 65.600,- Euro (16.400,- Euro pro Jahr). 

„Wir freuen uns, dass wir Studierenden unabhängig von ihrem 
persönlichen Hintergrund eine Chance auf eine medizinische 
Ausbildung bieten und gleichzeitig sicherstellen können, dass sie 
nach Abschluss ihres Studiums in einer unserer Kliniken tätig wer-
den“, so Dr. Thorsten Thiel, Geschäftsführer der Asklepios Medi-
cal School GmbH. Und PD Dr. Sara Sheikhzadeh, CMO der Askle-
pios Kliniken und Geschäftsführerin der Asklepios Medical School 
GmbH, ist überzeugt, dass „die bereitgestellten Fördermittel es 
den Stipendiat:innen ermöglichen werden, sich vollumfänglich 
auf ihre Ausbildung zu konzentrieren und somit ihr volles Poten-
zial auszuschöpfen. Wir sind stolz darauf, Teil eines Programms zu 
sein, das die Zukunft der medizinischen Versorgung in Deutsch-
land gestaltet.“
Das Stipendienprogramm steht allen Studierenden offen, unab-
hängig von ihrem sozialen, kulturellen, familiären oder finanziel-
len Hintergrund. Entscheidend für die Auswahl sind die akademi-
sche Exzellenz und die Motivation des Bewerbers. Zur Bewertung 
der Eignung werden verschiedene Kriterien herangezogen – zum 
Beispiel der jeweilige Notendurchschnitt, die Physikumsnote, das 
soziale oder ehrenamtliche Engagement sowie ein persönliches 
Motivationsschreiben.
„Interessierte Studierende können sich ab sofort um eine Förde-
rung durch das Asklepios Exzellenz Stipendium bewerben. Wir 
ermutigen alle, die für die weiterführende medizinische Ausbil-
dung an unserem Campus qualifiziert sind, sich vorzustellen und 
die Vorteile des Programms zu nutzen, sagt Elisa Jannsen, Lei-
terin der Studentischen Angelegenheiten am Asklepios Campus 
Hamburg. 
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Studierende am ACH, Credits ACH

Alle Informationen zur Bewerbung für 
das Asklepios Exzellenz Stipendium fin-
den Sie auf unserer Homepage

Weitere Berichte und Bilder auf 
www.asklepios.com/ach sowie auf Insta-
gram (@asklepioscampushamburgofficial) 
und LinkedIn.

�www.�asklepios.com/ach
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Megrendülve, mély fájdalommal 
búcsúzunk szeretett és tisztelt kol-
légánktól, dr. Benedek Szabolcs 
adjunktus úrtól. Életének 82. évében 
tragikus hirtelenséggel vesztettük 
el, rövid, súlyos betegségben, amin 
nem tudtunk segíteni. Benedek 
adjunktus úr évtizedeken keresz-
tül klinikánk meghatározó személyi-
sége volt.

A  Budapesti Orvostudományi Egyetemet 1965-ben summa 
cum laude eredménnyel végezte el, és ettől az évtől kezdve 
egészen haláláig, kisebb megszakítással mindvégig klinikán-
kon dolgozott. Belgyógyászat szakvizsgát 1970-ben, hemato-
lógia szakvizsgát 1980-ban szerzett.
A belgyógyászati szakvizsgát követően klinikánk Hematológiai 
Részlegén dolgozott, 1974-től osztályvezetőként, 1996-2016 
között részlegvezetőként. 1970-71 között ösztöndíjas tanul-
mányúton vett részt Münchenben, a H. Begemann professzor 
által vezetett hematológiai osztályon.
Elsőként végzett intézetünkben crista biopsziát, lymphan
giographiát és erythropoetin meghatározást, valamint beve-
zette az izotópvizsgálatokat a hematológiai kórképek diag-
nosztikájába. 1986-ban szerzett adjunktusi címet. Áldozatos, a 
betegek érdekében kifejtett magas színvonalú szakmai munká-
ját Batthyány–Strattmann László Díjjal és Pro Universitate Díjjal 
értékelték.
Betegek ezrei köszönhetik gyógyulásukat kimagasló orvosi 
munkájának, melyet az éleslátás, a rendkívüli és alapos szak-
tudás, valamint az emberség egyaránt jellemzett. Mindannyian 
igyekeztünk Vele vagy legalább a közelében dolgozni, hogy 

Szepesi Anita – Kommunikációs Igazgatóság 

Július 5-én az olaszországi Perugiában felavatták a legújabb Sem-
melweis-szobrot, a Kossuth-díjas Párkányi Raab Péter munkáját. 
Dr. Merkely Béla rektor az avatáson így fogalmazott: – A  régió 
vezető felsőoktatási intézményeként, orvos- és egészségtudomá-
nyi egyetemként nemcsak Semmelweis Ignác emlékének meg-
őrzését tartjuk fontosnak, hanem az általa ránk hagyott ismere-
tek folyamatos gyarapítását is. Ebben az olasz egyetemek régóta 
megbízható partnereink – mondta a rektor, kiemelve, hogy az 
egyetem 1987 óta folytat tudományos együttműködését olyan 
olasz egyetemekkel, mint a pármai, a páduai, a trieszti, vagy a 
római La Sapienza. 2020-ban a Pisai Egyetemmel is partnerkap-

Semmelweis-szobrot avattak Perugiában

A perugiai Santa Maria delle Misericordia nőgyógyászati klinika előtt 
felállított szobor a 25. a sorban, és Sandro Gerli professzor, a perugiai 
Nőgyógyászati és Szülészeti Klinika igazgatója valamint dr. Rosivall 
László, a Semmelweis Emlékbizottság elnöke együttműködésének 
az eredménye.

csolatot teremtett a Semmelweis, illetve a EUniWell projekt kere-
tében a Firenzei Egyetemmel is kooperál, idén pedig a Toszká-
nai Egyetemmel írtak alá memorandumot. A  rektor azt is hang-
súlyozta, hogy jelenleg 16 olasz hallgató tanul a budapesti intéz-
ményben.
– Bízom abban, hogy olaszországi partnerkapcsolataink a jövő-
ben tovább bővülnek, és együttműködésünk tovább erősödik 
majd – fogalmazott beszédében dr. Merkely Béla.
– Semmelweis Ignác a világ egyik legismertebb orvosa, akinek a 
tudomány iránti elhivatottsága, fáradhatatlan segíteni akarása és 
alázata ma is óriási hatással van azokra, akik életüket a világ leg-
szebb hivatásának, a gyógyításnak szentelték. A  perugiai egye-
temi kórház nőgyógyászati klinikája előtti szobor nemcsak emlé-
ket állít neki, hanem azt is bizonyítja, hogy végül mindig az igaz-
ság győz, a tudomány pedig nem ismer határokat – zárta beszé-
dét a Semmelweis rektora.
A  szoborleleplezési ceremónián megjelent többek között dr. 
Kovács Ádám olaszországi magyar nagykövet, a perugiai pol-
gármester, Andrea Romizi, továbbá más helyi és regionális tiszt-
viselők, valamint a Perugiai Egyetem és a nőgyógyászati klinika 
(amely előtt a szobrot avatták) küldöttsége.

Elhunyt dr. Benedek Szabolcs
Életének 82. évében elhunyt dr. Benedek Szabolcs, a Belgyógyászati és Hematológiai Klinika adjunktusa.

elsajátíthassuk azt a szemléletet és tudást, amely diagnoszti-
kus és terápiás gondolkodását meghatározta.
Tudta, hogy megfelelő ápolás és szakasszisztencia nélkül nincs 
gyógyítás. A szakdolgozó kollégákkal való kapcsolata a kölcsö-
nös megbecsülésen alapult. A kollégák számíthattak rá és sze-
rették. Nála tapasztaltam hazánkban először, hogy a napi vizi-
teken ragaszkodott a főnővér jelenlétéhez. 1966 óta orvostan-
hallgatók százai kaptak életre szóló útmutatást általa a magyar 
és később, a német nyelvű előadásokon és gyakorlatokon. Szá-
mos kiváló speciális kollégiumot tartott, rendszeresen szerepet 
vállalt a posztgraduális képzésben is, elsősorban a hematoló-
gia, hemato-onkológia területén.
Több éven át a Magyar Hematológiai és Transzfuziológiai 
Társaság szakmai kollégiumának és vezetőségének tagja volt, 
hazai és nemzetközi kongresszusok szervezésében vett részt. 
Távozásával óriási űrt hagy maga után a magyar hematológia 
és belgyógyászat területén. A  klinika egy ikonikus személyt 
veszített el. Hihetetlen műveltsége, fanyar, megismételhetetlen, 
egyéni humora bearanyozta mindenkori jelenlétét. Hálásak 
lehetünk azért, hogy évtizedeket tölthettünk el Vele, tanulhat-
tunk Tőle, kérhettük segítségét, élvezhettük társaságát.

Tisztelt Adjunktus Úr! Kedves Szabolcs!
Nagyon hiányzol! Ahogy eddig is, távozásod óta is naponta 
idézzük meglátásaidat, szófordulataidat. Csak remélni tudom a 
klinika összes munkatársa nevében, hogy úgy tudjuk majd gyó-
gyító és oktató-kutatói munkánkat a továbbiakban is végezni, 
mintha velünk lennél.

Dr. Hosszúfalusi Nóra – igazgatóhelyettes, a Belgyógyászati és Hematológiai 
Klinika valamennyi munkatársa nevében 
Fotó: Belgyógyászati és Hematológiai Klinika
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Szegedi Nándor (szerk.)

K ARDIOLÓGIA
Zsebkönyv (szak)vizsgára készülőknek

Rövid, tömör, naprakész összefoglaló a kardiológia leg-
fontosabb tárgyköreiről. Segítségül szolgál a kardiológia 
kollokviumra és szakvizsgára történő felkészüléshez, a 
korszerű, adekvát betegellátáshoz szükséges kardiológiai 
alaptudás elsajátításához, illetve a már meglévő ismeretek 
rendszerezett formában történő áttekintéséhez.

  125x200 mm    208 oldal   Ára: 4200 Ft *

Müller Veronika (főszerk.)

TÜDŐGYÓGYÁSZ AT 
Zsebkönyv vizsgára készülőknek

Könyvünket minden orvostanhallgatónak, szakorvosjelöltnek, 
egészségügyi szakdolgozónak, más szakterületek orvosainak 
és szakorvosainak ajánljuk. A rövid, fő kórképekre koncentrá-
ló, tömören felépített zsebkönyv a beteg melletti diagnosztikus 
és terápiás döntésekben kíván segítséget nyújtani. A könyvet a 
tüdők kiemelten fontos szerepéről az emberi létezésben a követ-
kező angol mottóval ajánljuk a kollégáknak: NO AIR – NO LIFE.

  125x200 mm    316 oldal   Ára: 4000 Ft *

* Kedvezményes árainkról tájékozódjon honlapunkról és a Legendus könyvesboltban!

1089 Budapest, Nagyvárad tér 4.
Semmelweis Kiadó
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Papp Zoltán professzor Baross utcai klinikaigazgatói 
nyugdíjazása (2007) után sem hagyta abba, hanem az 
általa alapított Maternity Magánklinikán folytatta a szü-
lészet-nőgyógyászati ténykedését. Így több évtizedes 
szülészorvosi pályafutása során szerzett klinikai, inno-
vatív vezetői, oktatói és kutatói gyakorlata, funkcionális 
morfológiai és elmélyült biológiai/genetikai/fejlődésta-
ni tájékozottsága, továbbá klinikusi pszichoszomatikus 
szemlélete, széles körű műtéttani felkészültsége, vala-
mint pedagógusi öröksége és tapasztalata alapján az 
általa szerkesztett „A SZÜLÉSZET-NŐGYÓGYÁSZAT 
TANKÖNYVE” korábbi négy kiadását 2017-ben egy-
szerzős ÖTÖDIK KIADÁSSÁ dolgozta át. Az ezt köve-
tő HATODIK KIADÁS (2021) sikere is megerősítette a 
kiadót abban a meggyőződésében, hogy a naprakész 
ismereteket didaktikusan rendszerező és értékelő, to-
vábbá a követendő szemléletet adó tankönyvekre az 
internet és az egyéb elektronikus felületek gazdag vá-
lasztékának világában is nagy szükség van. Ezért dön-
tött úgy, hogy felkéri a szerzőt a HETEDIK KIADÁS el-
készítésére, aki e kötetet szellemi hagyatékának tekinti. 
Valószínüleg még sokáig bibliája lesz a magyar szülé-
szet- nőgyógyászatnak, szolgálva a kiművelt magyar 
orvosi fogalmak és nyelvezet tiszteletben tartását, va-
lamint az orvos- és egészségtudományban oktatók és 
hallgatók gondolkodásmódját és igényes képzését. 

Papp Zoltán professzor Baross utcai klinikaigazgatói 
nyugdíjazása (2007) után sem hagyta abba, hanem az 
általa alapított Maternity Magánklinikán folytatta a szü-
lészet-nőgyógyászati ténykedését. Így több évtizedes 
szülészorvosi pályafutása során szerzett klinikai, inno-
vatív vezetői, oktatói és kutatói gyakorlata, funkcionális 
morfológiai és elmélyült biológiai/genetikai/fejlődésta-
ni tájékozottsága, továbbá klinikusi pszichoszomatikus 
szemlélete, széles körű műtéttani felkészültsége, vala-
mint pedagógusi öröksége és tapasztalata alapján az 
általa szerkesztett „A SZÜLÉSZET-NŐGYÓGYÁSZAT 
TANKÖNYVE” korábbi négy kiadását 2017-ben egy-
szerzős ÖTÖDIK KIADÁSSÁ dolgozta át. Az ezt köve-
tő HATODIK KIADÁS (2021) sikere is megerősítette a 
kiadót abban a meggyőződésében, hogy a naprakész 
ismereteket didaktikusan rendszerező és értékelő, to-
vábbá a követendő szemléletet adó tankönyvekre az 
internet és az egyéb elektronikus felületek gazdag vá-
lasztékának világában is nagy szükség van. Ezért dön-
tött úgy, hogy felkéri a szerzőt a HETEDIK KIADÁS el-
készítésére, aki e kötetet szellemi hagyatékának tekinti. 
Valószínüleg még sokáig bibliája lesz a magyar szülé-
szet- nőgyógyászatnak, szolgálva a kiművelt magyar 
orvosi fogalmak és nyelvezet tiszteletben tartását, va-
lamint az orvos- és egészségtudományban oktatók és 
hallgatók gondolkodásmódját és igényes képzését. 

Papp Zoltán

A SZÜLÉSZET–NŐGYÓGYÁSZ AT TANKÖNY VE
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